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sy lw estrow a? S p yta
liśm y o to w  jawor- 
skim  Pogutawiu  
Ratunkow ym , Straży  
Pożarnej i na Policji.

0  Pielęgniarka oddziałowa stacji Pogo
towia Ratunkowego p. Irena llaldys: -N oc syl
westrowa minęła wyjątkowo spokoj nie w  po- 
równaniu zrokiem ubiegłym. Dwukrotnie na
sze karetki wyjeżdżały na wezwania. Do Uda
nina, gdzie jeden z  mieszkańców Różanej zo
stał uderzony szklanymi drzwiami w  twarz; z 
urazami nosa i twarzy został umieszczony w 
szpitalu. Drugi raz do pobitego na ul. Rapac
kiego. Podobnie spokojnąnoc miało ambula
torium, gdzie udzielono pomocy tylko 2 oso
bom. Oby takich nocy było więcej w  całym 
bieżącym roku.

#  Dowódca Jednostki Ratowniczo-Ga
śniczej Państwowej Straży Pożarnej w  Jawo
rze młodszy brygadier p. Piotr Kuchnio: - Syl
wester upłynął nam strażakom bardzo spokoj
nie. Nie prowadziliśmy żadnych działali gaśni
czych. Natomiast w  przeddzień tej nocy 3 razy 
nasi strażacy opuszczali jednostkę.

1 tak: o godz. 10 wyjechaliśmy do fałszy
wego, jak się później okazało, alarmu do rzeko
mo ulatniającego się gazu w  jednym  z  budyn- 
kówprzyPl. Wolności. O  godz. I5.30gasiliśmy 
okazale drzewo, które umyślnie zostało podpa
lone przy ul Parkowej. Trzeci wyjazd nastąpił o 
godz. 18.40; gasiliśmy pożar w  jednym z  mie
szkań na poddaszu przy ul. Lipowej 9.
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We w iórek, po sylwestrowych 
szaleństwach młodocianych 
chuliganów, jaworscy szklarze  
mieli pełne ręce roboty

Do woja Napadli i ... Udawali
marsz! zabrali polkjanłów
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n a jle p szy m  sportow cem  Ja w o ra  '95

n a jlep szym  tren erem  i w ychow aw cy
Ogłoszony przed kilkoma miesiącami plebiscyt na najlepszego sportowca 

i nauczyciela wf i wychowawcę młodzieży przerósł nasze oczekiwania. Takiej 
liczby zgłoszeń i takiego zainteresowania życzymy każdemu innemu plebiscy
towi. Nie wgłębiając się w ocenę tego zjawiska prezentujemy pierwszą 
dziesiątkę sportowców i pierwszą piątkę nauczycieli. Kolejność według uzyska
nych punktów opublikujemy w następnym wydaniu „Gazety Jaworskiej".

Bezapelacyjnym zw ycięzcą plebiscytu wśród 
sportowców został p. Stefan M ielczarek uzy
skując 2549 pkt. Drugie m iejsce zdobyła siat
karka Beata M azurek - 1947 pkt. Trzecie ex 
aequo zajęli - siatkarka Katarzyna 
Niem czyk i kolarz M ichał M azu
rek - po 1563 pkt. Zaraz po nich 
uplasowali się: Bartek W ęglewski 
- 1461 pkt., A rtur M iłoń - 1446 
pkt., Jakub Zaim - 1200 pkt., Ka
tarzyna M roczkowska - 1084 pkt.,
Edyta Kaczm arek - 831 pkt., ex 
aequo  A gnieszka  Ż y to m irsk a  i 
M ałgorzata W oźniak po 661 pkt. i 
W iesław Haczkiewicz - 639 pkt.

W śród nauczycieli - w ycho
w aw ców  zwyciężył Lesław Chrza

nowski - 1102 pkt,. przed Stanisła
wem Mazurkiem - 829 pkt.; trzecie 

zajęła M arta Czyczerska - 704 pkt.; 
czwarte Adam Kijak - 628 pkt., i pią
te Sławom ir Miłoń z 571 punktami.

Z w y c ię zc o m  g ra tu lu je m y . O 
szczegółach balu sportowca napi-

29 grudnia br. radni zebra
li się na ostatniej w  minionym 
1995 r. sesji. M iała to być li 
tylko okazja do złożenia sobie 
okolicznościowych życzeń, stąd 
też nie dostarczono radnym  
żadnych  m a te ria łó w . Także  
porządek obrad tworzono ad 
hoc, już w  trakcie posiedzenia.

Jednakże już początek sesji zwia
stował, że nie będzie ona przebiega
ła tak, jak to zaplanowali organiza
torzy. Wśród zebranych brakowało 
Burmistrza i jego zastępczyni (jak

godz. opóźnieniem. W porządku obrad 
zabrakło też żelaznego tematu, czyli 
wzbudzających wiele emocji interpe
lacji, wniosków i zapytań radnych pod 
adresem władz; po trwających czas

wych. Na propozycję dyskusji na 
ten temat, zgłoszoną przez p. Sta
n isław a D ziaka, zareagow ał p. 
Roman Badarycz ośw iadczając: 
dość już dyskusji, najw yższy czas

SPRZEDADZĄ, NIE SPRZEDADZĄ...
oświadczył prowadzący obrady p. Sta
nisław Dziak, zastępca przewodniczą
cego RM, zostali oni w tym dniu za
proszeni do Legnicy przez Wojewodę) 
oraz przewodniczącego Rady Miej
skiej, który pojawił się na sali z 1,5

jakiś targach w końcu przyjęto, że 
znajdzie się na nie miejsce w „spra
wach różnych" pod koniec sesji.

W tej sytuacji obrady zdomino
w ała  p ro b lem a ty k a  sp rze d a ży  
sklepów  i innych lo k a li użytko-

podjąć decyzję! Jest przecież go
towy projekt uchwały w spraw ie  
zasad sprzedaży sklepów przygo
tow any p rzez kom isję rozw oju  
gospodarczego RM!

dokończenie na str. 3
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szemy w  następnym  num erze. Darczyńców, 
którzy postanowili wspom óc imprezę finanso
wo, prosim y o kontakt z redakcją.

August Mocny



fakty, wydarzenia, sensacje W interesie 
gminy

Z g ło sze n ia  do 15 sty tzn ia

41. Ogólnopolski 
Konkurs Recytatorski

W grudniowym numerze „Gazety Jawor
skiej” informowaliśmy o przygotowaniach 4 1. 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 
W związku z  trwającymi wówczas rozmowa
mi Zarządu Głównego Towarzystwa Kultury 
Teatralnej z  pozostałymi partnerami, nastąpi
ło opóźnienie w  przygotowaniu i upowszech
nieniu regulaminu konkursu, którego w  cało
ści nie otrzymaliśmy do dziś.

N ie przeszkodziło to jednak  w  podję
ciu w stępnych czynności organizacyjnych 
przez Jaworski Ośrodek Kultury, który jak  
w  latach poprzednich, je st organizatorem  
przeglądu miejskiego (rejonowego) konkur
su, Przypominamy, że konkurs je st imprezą 
o tw a rtą  która przeprow adzona zostanie w 
fonnie czterech odrębnych turniejów:

•  recytatorskiego,
•  „W ywiedzione ze słow a” ,
•  teatrów  jednego aktora,
•  poezji śpiewanej.

Zgłoszenia przyjmowanesąprzezJawor- 
ski Ośrodek Kultury, Park Miejski, tel. 70-36- 
48, do 15 stycznia br. (chęć uczestnictwa mło
dzież szkolna zgłasza u nauczycieli języka pol
skiego). Eliminacje miejskie (rejonowe) za
planowane zostały na 13 lutego (czwartek) 
19% r. w JOK-u. Przegląd wojewódzki odbę
dzie się do 7 kwietnia br., natomiast między
wojewódzki- od 14 kwietnia do 5 maja 1996 
roku. Finały poszczególnych turniejów odbę- 
dąsię  w  następujących terminach:

•  recytatorskiego i „W ywiedzone ze sło
w a”- 23-26 m aja br.,

•  teatrów  jednego  aktora- 6-9 czerwca 
br. w  Zgorzelcu,

•  poezji śpiew anej- 16 czerw ca br. we 
W łocławku.
Szczegółowy regulamin konkursu oraz 

dalsze szczegóły opublikujem y w  jednym  z 
najbliższych num erów  gazety.

Lass

Promocja
aktywnych

14 grudnia ub.r. opublikow ano (M o
nitor Polski nr 64 p oz .701) uchwałę Sejmu 
w spraw ie przeciw działania bezrobociu 
■wśród'.liłoczic''-'1 -■'!.] uznał tym saraym , 
że rządow y program  .(Prom ocja aktyw no
ści zawodowej m łodzieży” je s t pierwszym 
dokum entem  podejm ującym  podstaw ow e 
problem y bezrobocia w śród m łodzieży. 
Ustawa pow oduje, że więcej pieniędzy niż 
do tej pory będzie przeznaczane na aktyw 
ne formy zw alczania bezrobocia i zm usza 
młodzież do współdziałania z  urzędami pra
cy w  tym zakresie.

Schwytali 
ZŁODZIEJA

28 grudnia około godz. 22.30 mieszka
niec bloku przy ul. Moniuszki w  Jaworze po
wiadomił policję o zatrzymaniu jednego ze 
sprawców włamania do samochodu Fiat 126 
o. Przybyły iWmiejsce patrol policji pr/cja'zło- 
dzieja od mieszkańców oraz ustalił, że włamy
waczami są  członkowie pięcioosobowej gru
py przestępczej, która zajmuje się okradaniem 
aut za pomocą dopasowywanych kluczy. Nie
stety, nie udało się ani mieszkańcom, ani poli
cjantom zatrzymać pozostałych złodziei, którzy 
uciekli żłupam i wartości 22 zł.

Śledztwo w  sprawie ustalenia nazwisk 
pozostałych członków szajki złodziejskiej pro
wadzi wydział kryminalny KRP w  Jaworze,

TRAGEDIA
przed świtem

Do tragedii doszło w  drugi 
dzień św ią t Bożego N arodze
nia w  jednym z domów przy ui. 
Sienkiewicza w  Jaw orze.

Dokładnie o godz. 5 rano na
stąpił wybuch gazu, a w  chwilę 
potem budynek jednorodzinny pań
stwa Szczepanowskich stanął w  
płomieniach. Śmierć pomosty dzie
ci: 124etnia Małgosia i 17-łefrti An
drzej. Ciężkich obniżeń dała dozna
ła matka, którą z licznymi oparze
niami iii stopnia odwieziono do Szpt- 
tała w  Legnicy. Cało wyszedł ojciec, 
który w tym czasie przebywał w  
pracy i drugi syn odbywający służ
bę wojskową. Jak nam powiedział 
kuftendant KRP w  Jaworze nad- 
komisarz Sawontir Marszałek, do 
wybuchu, a następnie pożaru do
szło prawdopodobnie wskutek ulat
niania się gazu. Dokładną przyczy
nę tej stniszBwej tragedii na jawo*' 
skhn osiedlu Księcia Bolka, wyja

śni prowadzone intensywne śledz
two pod nadzorem Prokuratury Re
jonowej w Jaworze.

(wm)
PS. Podajemy numer konta, 

gdzie można wpłacać pieniądze

Jak się dowiedzieliśmy, pięciu radnych: 
Roman Badarycz, Marek Gawroński, Artur 
Krzyśpiak, Jan Murawski i Jan Sobczak za
mierza w  najbliższym czasie wnieść pod obra
dy Rady Miejskiej projekt zmian w  prowadze
niu gospodarki komunalnej w  naszytp mieście. 
Polegałoby to m.in. na:
•  realizowaniu zadań gospodarki wodno-ka

nalizacyjnej w  ramach zakładu budżeto
wego jako działalności nie nastawionej na 
zysk,

•  prowadzeniu gospodarki mieszkaniowej w
ramach tzw. podmiotu gospodarczego, w  I 
etapie ze 100 proc. udziałem skarbu gmi
ny a później- tylko z  udziałem kontrolnym,

•  poddaniu pozostałej działalności regułom
rynku i powierzeniu jej prowadzenia in
nym podmiotom w  drodze przetargu na 
podstawie um ów tenninowych, stosując 
do tego postanowienia ustawy o zamówie
niach publicznych.
Stosowny wniosek w  tej sprawie wspo

mniana grupa radnych zamierza skierować na 
ręce przewodniczącego Rady Miejskiej zproś- 
bąo  ujęcie w  porządku najbliższej sesji.

STRAŻACY-
ochotnicy dziękują

Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 
druh Józef Huńczak pragnie za naszym pośre
dnictwem serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom Jawora za to, że nie szczędzili 
grosza i kupili od strażaków OSP okoliczno
ściowe kalendarze na 1996 rok. Pieniądze za 
nie będą przeznaczone na ochronę p.poż. oraz 
na sfinansowanie działalności sekcji młodzie
żowych OSP w  Jaworze. Jednocześnie Zarząd 
i członkowie OSP Jawor życzą wszystkim mie- 
szJtańcom naszego grodu wszelkiej pomyślno
ści w  nowym 1996 roku.

|wm|

(Szczęśliwego Nowego 1996 Roku, 
wszelkiej pomyślności, dobrego  zdrowia, 
jak najwięcej powodów d o  zadowolenia 

i spełnienia osobistych planów,

wszystkim mieszkańcom Jawora 
życzy Rada Miejska i Zarząd Miasta.

DO SIEGO  ROKU.

„JAWORZANIE 95" NA WOKANDZIE
Dobiegło koma dochodzenie prokuratorskie w sprawie wydawców i dzienni

karzy „Jaworzan 95" - Romana B. i Zbigniewa J. Przypomnijmy, i i  przed refe
rendum w sprawie wcześniejszego odwołania Rady Miejskiej w Jaworze ukazały 
się trzy numery „Jaworzan", w których zniesławiono kilku znanych mieszkań
ców naszego miasta, w tym prokuratora rejonowego i burmistrza Jawora Nie 
oszczędzono również szefa jaworskiego samorządu i kilku radnych. Referendum, 
jak wiemy, nie wyszło, sprawa jednak pozostała. Dziś przyjdzie zdać rachunek za 
wypowiedziane oszczerstwa. Sprawę rozpatrzy wkrótce sąd.

Jak dowiedzieliśmy za wymienione czyny Zbigniewowi J. grozi kara 10 lat 
zakazu wykonywania zawodu dziennikarskiego, trzy lata pozbawienia wolno
ści w zawieszeniu i grzywna w wysokości 25 tys. (250 min st.) zł. Roman B. 
może natomiast otrzymać karę trzech lat pozbawienia wolności (także w za
wieszeniu), zakaz pełnienia funkcji publicznych i 25 tys. zł grzywny.

Dziwnym zbiegiem okoliczności podobne praktyki „dziennikarskie" upra
wiane są od kilku tygodni na łamach biuletynu JFS. Ciekawe, jak długo? 
_____________________________________________________________________________________ w.p.

Z prac Zarządu Miasta
28 grudnia 1995 r. Zarząd M ia

sta Jawora odbył kolejne posiedzenie. 
P rz y z n an o  zap o m o g ę  f in a n so w ą  
członkom rodziny Szczepanowskich, 
poszkodowanej w tragicznym wypad
ku. Zarząd przyjął informację o w cze
śniej podjętych działaniach i udzielo
nej pomocy, wyrażającej się m. in. 
przydziałem mieszkania.

Przyznał dotację finansow ą na 
rzecz W ielkiej O rkiestry Św iątecz
nej Pomocy. Podjął decyzję o rem on

cie ul. G runw aldzkiej i om ówił bić- 
żącą  realizację budżetu gminy. Prze
jął protokolarnie szkoły podstawowe, 
które od 1 stycznia 1996 r. w chodzą 
w zakres zadań własnych gmin w  sfe
rze oświaty.

Na zakończenie posiedzenia prze
wodniczący Zarządu złożył podzięko
wanie członkom  Zarządu za dotych- 
czasowąpracę i przekazał życzenia no
woroczne.

Zarząd Miasta

r m  t \ a i u
na autostradzie

20 grudnia tu i po godz. 
17 doszło na 111 km auto
strady do wypadku. Poli
cjanci z jaworskiej „dro- 

jgówkł" ustalili, ie  kierują
cy osobowym Oplem oby
watel Niemiec Andreas K. 
nie zachow ał n a leżyte j 
prędkości na ślisk ie j na
wierzchni drogi i wpadając 
w poślizg z duią siłą ude
rzył w tablicę oznaczającą 
zjazd z autostrady. W wy
niku wypadku ranne zosta
ły 2 osoby, które odwiezio
no do Szpitala Rejonowego 
w Jaworze.

(wm)

PODATEK
DROGOWY

Od I stycznia br. obowiązują nowe 
stawki podatku od środków transporto
wych, tzw. podatku drogowego.

Najwyższa stawka roczna podatku od 
motorowerów wynosi 9 zł, od motocykli 
(zależnie od pojemności) od 18 do 150 
zł. Maksymalny podatek od samochodów 
osobowych o pojemności do 900 ccm 
wynosi 48 zł; przy pojemności 900-1300 
ccm - 90 zł; przy pojemności 1300-1500 
c c m -114 zl; przy pojemności 1500-1600 
ccm -180 zł; przy pojemności 1600-1800 
- 282 zł; 1800-2000 ccm - 474 zł; przy 
pojemności 2000-2500 ccm (z wyjątkiem 
samochodów Warszawa) - 732 zł; powy
żej 2500 ccm - 990 zł.

Musimy się liczyć z  tym, że- śla
dem lat ubiegłych- Rada Miejska w Ja
worze uchwali stawki podatku drogo
wego w  najwyższej dopuszczalnej wy
sokości.

Cicha
NOC,

spokojna
NOC...

dokończenie ze str. I
Ogień prawdopodobnie powstał /.powo

du nieszczelnego komina, spaliła sięczęść bel
ki stropowej, metr kwadratowy podłogi i część 
schodów.

•  Komendant Komendy Rejonowej Po
licji w  Jaworze nadkomisarz p. Sławomir Mar
szalek: - Noc ta w  zasadzie nie różniła się od 
innych. Bywały znacznie gorsze. Zwłaszcza po 
niektórych dyskotekach w  minionym roku. 
Ogółem odnotowaliśmy 6 wybitych szyb m.in. 
przy ul. Zamkowej, w  Rynku, przy ul. Staszica 
i przyległych. Odnotowaliśmy 5 włamań - 4 
do placówek handlowych (m.in. bar Rybitwa, 
sklep Dana, kiosk Ruchu przy PI. Wolności) i 
do samochodu przy ul. Stalowej. Nasi policjan
ci interweniowali 28 ra ^ .  Były to interwencje 
domowe oraz uliczne. Pięciu mieszkańców na
szego miasta odwieźliśmy do Izby Wytrzeźwień 
w  Legnicy. Zatrzymał iśmy na gorącym uczyn
ku aż 5 sprawców włamań, jednego z  nich na 
dachu Spółdzielni M ieszkaniowej przy ul. 
Moniuszki, kiedy usiłował ukraść anteny tele
wizyjne. Na szczęście obyto się bez wypadków 
drogowych- zdarzyły się 2 kolizje (stłuczki po
jazdów). Dodać należy iż nie odnotowaliśmy 
żadnych przestępstw przeciwko zdrowiu i ży
ciu obywateli, które wminionych latach nie 
należały do rzadkości. Jeśli zachowanie się nie
których młodych ludzi byłoby kulturalniejsze i 
było znacznie mniej stłuczonego szkła w  Ryn
ku i na przyległych ulicach, to ta wyjątkowa 
noc byłaby nocąspokojną.

notował: W iesław Majda

l ? n T T j r y [ ^

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00,8.30,9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 13.30,-18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00-12.00 i 16.00-17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00(szkolna); 12,(K)(su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W kaźdądpugąnicdzielę niiesiącao go
dzinie 13.00 Msza św: z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w 
godz. 9.00-10.00 i 16.00-17.00. 
KOŚCIÓł.
ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w niedziele: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓł:
ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środą godz. 18.00

- M ariuszPrucnal ur. 11.12.1995r. 
s. Henryka i Agaty
- Marlena Salamon ur.24.11.1995r. 
c. Zbigniewa i Jwony
- Krzysztof Rokosz ur. 16.12 .1995r. 
s. Mirosława i Beaty
- Kacper Sobejko ur. 16.12.1995r. . 
s. Pawia i Barbary
- Miranda Laszeźyk ur. 15.12.1995r. 
c. Jerzego i Katarzyny
- Grzegorz Bogumił Wiśniewski 
ur.20.12 .1995r. s. Krzysztofa i Wandy
- Piotr Sławomir Nówek ur.23.12.1995r. 
s. Piotra i Małgorzaty
- Paweł W iktor N ow ik  ur.23.12. !995r. 
s. Piotra i Małgorzaty
- Tomasz Włodzimierz Makuclt
ur.21.12.1995r. s. Bogusława i I laliny 
-E w a  Kwiecień ur.21.12.1995r. 
c. Artura i Moniki
- Joanna Barbara Mastalerck ur.20.12.1995r 
c. Adama i Barbary
- Rafał Adam Rejtmajer ur.23.12.1995r. 
s. Zdzisława i Lucyny
- Anna Maria Gołębiewicz ur. 16.12.1995r. 
c. Piotra i Barbary
- Kacper Adam Kubiak ur.24.12.1995r. 
s. Dariusza i Danuty 2 •
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dla poszkodowanych, którzy zo
stali bez dachu nad głową: 

Bank Spółdzielczy JAWOR, 
702034-316-1612-41162-261  
z dopiskiem: Tadeusz Szczepa- 
now ski.
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20 grudnia br. w  klubie „PAR
KOWA” odbyło się uroczyste spo
tkanie wigilijne, którego organiza
torem był Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Była to już druga w  mie- 
siącu impreza, jaką kierownictwo 
MOPS-u przygotowało dla swoich 
podopiecznych. W progu witały go
ści pracownice socjalne MOPS-u, 
pomagając jednocześnie starszym 
osobom zająć miejsca za wspólnym 
stołem.

O zbliżających się świętach przy
pominał wystrój sali - dwie jarzące 
się kolorowymi światłami choinki, 
ustawione w  podkowę i przykryte 
białymi obrusami stoły, na nich 
świerkowe gałązki i wigilijne świe
ce. Na stołach - oprócz opłatka - tra
dycyjne polskie potrawy wigilijne: 
barszcz z uszkami, ryba, gorące na
poje, ciasta, owoce. Przyświecające 
spotkaniu motto, stanowiące frag
ment znanej pieśni, przypominało o 
niezwykłości chwili:

Jest taki dzień, bardzo ciepły, 
choć grudniowy,

Dzień, zwykły dzień, w którym 
gasną wszelkie spoty . ..

Do „Parkowej” przybyło około 
100 osób - podopieczni MOPS-u, za
proszeni goście, młodzież szkolna. 
Urząd Miasta reprezentowała sekre
tarz gminy p.Regina Ankiewicz, Wo
jewódzki Zespół Pomocy Społecznej 
w  Legnicy- dyrektor p.Lech Lipczak. 
Przybyli także jaworscy duszpasterze- 
ks.prałat Walenty Szałęga i ks. rek
tor Waldemar Hawrylewicz.

Po powitaniu przez dyrektorkę 
MOPS-u p.Jadwigę Gut, p.Lech Lip
czak życzył zebranym zdrowia i spo
koju. Ksiądz prałat mówił o szcze
gólnym miejscu wieczerzy wigilijnej 
w  polskim domu. Dzieląc się opłat
kiem i składając życzenia nawiązał 
do chrześcijańskiej tradycji nakazu
jącej, aby święta Bożego Narodze
nia przeżyć w  poczuciu wspólnoty, 
radości i wzajemnej miłości.

Uczennice klasy I Wydziału 
Opiekunek Dziecięcych Liceum Me
dycznego przygotowały specjalnie na 
tę uroczystość jasełka. Był żłobek i 
Matka Boska z dzieciątkiem, pastu
szkowie, diabły i anioły, nawet trzej 
królowie. Oprócz zaprezentowania 
tradycyjnej szopki betlejemskiej mło
dzież nawiązała w  przedstawieniu do 
dawnych wierzeń i obyczajów zwią
zanych z narodzeniem Chrystusa. 
Śpiewano także wspólnie kolędy i 
pastorałki. Ten okolicznościowy pro
gram uczennice przygotowały pod 
kierunkiem swojej wychowawcami, 
p.Anny Smoczyńskiej.

Po dwóch godzinach wspólne
go biesiadow ania podopieczni 
MOPS-u zostali odwiezieni do do
mów. Każdy z nich otrzymał wyko
nany przez uczennice stroik świą
teczny oraz paczkę z odzieżą słody
czami i owocami.

Kierownictwo MOPS-u składa 
serdeczne podziękowanie młodzie
ży i nauczycielom za przygotowanie 
oprawy artystycznej spotkania.

Szczególne wyrazy uznania kie
ruje do wychowawczyni dziewcząt 
p.Anny Smoczyńskiej oraz do dyrek
torki Zespołu Szkół Medycznych 
p.Janiny Lemańskiej. MOPS dzię
kuje także wszystkim, którzy przy
czynili się do obdarowania podo
piecznych upominkami. Szczególne 
podziękowanie składa właścicielce 
sklepu „EVA” obw ie Murawskiej, 
która na ten cel ofiarowała wyroby 
dziewiarskie wartości 30 min zł.

Lucyna Kalinowska

I...
zab ra li budzik

22 grudnia około godz. 21 .15 mieszkaniec Jawora Leszek P. 
powiadomił jaw orską policję o napadzie na niego we własnym  
mieszkaniu. Policjanci szybko ustalili, i a  napastnikami okazali się 
dwaj nietrzeźwi mieszkańcy Jawora, Wojciech L. i Mariusz B., którzy 
najpierw pobili właściciela m ieszkania, a następnie zabrali mu... 
budzik. Po odbyciu „kw arantanny" w  Izbie Wytrzeźwień w Legni
cy obaj napastnicy zostali doprowadzeni przed oblicze prokurato
ra, który zastosował wobec nich dozór policyjny.

(wm)

Zarzcfd oddziału 
KPEiR informuje

Jaw orski Z arząd O ddziału Krajowej 
Partii Em erytów i R encistów  infonnuje, że 
w  każdąśrodę w  godzinach 11 -12 w  lokalu 
przy ul. Zam kow ej (daw ne biura PSS-u, 
parter, po lewej stronie) dyżuruje skarbnik 
Oddziału. M ożna u niego odebrać legityma
cje członkow skie ( są ju ż  gotow e), o raz  za
sięgnąć informacji nt. statutu i działalności 
partii.

K orzystając z  uprzejm ości „G J”, Za
rząd O ddziału składa wszystkim  emerytom 
i rencistom  oraz ich rodzinom  życzenia 
szczęśliw ego Now ego Roku.

Rolnicza składka  
ubezpieczeniowa

Obwieszczenie prezesa Kasy Rol
niczego Ubezpieczenia Społecznego 
opub lik o w an e  14 g ru d n ia  ub.r. w 
M onitorze Polskim nr 64 podaje, że 
składka na ubezpieczenie w ypadko
we, chorobowe i m acierzyńskie w  I 
kwartale br. wynosi 42 zł.

O rzeł w
Od 1 stycznia br. wszystkie orły 

na pieczątkach, dokumentach i urzę
dowych tablicach (czy gobelinach w 
insty tucjach  państw ow ych) m uszą 
mieć korony. Jeszcze w  ubiegłym roku 
nasze godło mogło obyć się bez niej.

koronie
N ie wiemy, jak a  instytucja jes t 

upoważniona do skontrolowania, czy 
wszędzie zmieniono godła. N ie w ie
my też, jakie kary grożą za posługi
wanie się niewłaściwym godłem na
szego państwa.

SPRZEDADZĄ, 
NIE SPRZEDADZĄ...

dokońizenie ze str. 1
Na takie dictum powstał ze swo

jego miejsca po prawej stronie sali p. 
Michał Lenkiewicz i oświadczył, że w 
imieniu 5 radnych (M. Lenkiewicz, Te
resa Prokopek, Barbara Skoczyias-Sta- 
dnik, Stanisław Witek i Janina Duszeń- 
ko) przedkłada szacownej Radzie pod 
rozwagę odrębny projekt uchwały „w  
sprawie określenia zasad sprzedaży 
lokali użytkowych" różniący się w 
wielu miejscach od propozycji komisji 
rozwoju gospodarczego. Po czym roz
dano obecnym kartki, na których opi
sano konkurencyjny projekt.

(Zakłada się w nim znacznie su
rowsze kryteria sprzedaży sklepów. 
Proponuje np., że każdego roku prze
znaczać się będzie do sprzedaży nie 
więcej niż 34 proc. z ogólnej liczby lo
kali przeznaczonych do sprzedaży, z 
zachowaniem proporcji w poszczegól
nych branżach handlowej lub usługo
wej działalności. Ze sprzedaży wyłą
czone zostają lokale położone w obrę
bie Rynku, zaś lokale w budynkach 
remontowanych przez gminę mogą 
być sprzedawane dopiero po zakoń
czeniu prac remontowych lub po zo
bowiązaniu się kupca do pokrycia 
kosztów dotychczasowych robót. 
Sprzedaż następowałaby za gotówkę, 
choć zaproponowano też możliwość 
sprzedaży ratalnej na zasadach usta
lanych indywidualnie pomiędzy Za
rządem Miasta i potencjalnym kup
cem, przy czym kwota odpowiadają
ca cenie lokalu powinna być wpłaco
na na konto miasta najpóźniej w 
przeddzień zwarcia umowy notarial
nej. Koszty przygotowania lokalu do 
sprzedaży oraz koszty przygotowania 
umowy notarialnej ponosi nabywca) 

W dyskusji, jaka się następnie

wywiązała, p. Michał Lenkiewicz zarzu
cił projektowi konkurencyjnej uchwały 
wady prawne. R. Badarycz replikował 
że w pracach nad tym projektem uczę- 
stnhzył radca prawny Urzędu Miejskie
go. Ten ostatni oświadczył, że, owszem, 
uczestniczył w pracach komisji, ale nie 
jako radca prawny. Zaproponował, że 
do 10 lutego przygotuje w tej sprawie 
ekspertyzę prawną. Z kolei p. R. Ba
darycz oświadczył, że wobec kontro
wersji trzeba odwołać się do opinii spo
łecznej; taką szansę stwarza zarządzo
ne na 18 lutego br. ogólnopolskie re
ferendum.

Ostatecznie, po konsultacp prze
wodniczącego Rady p. Jacka Krajew
skiego (który objął już prowadzenie 
obrad) z radcą prawnym UM zdecydo
wano w głosowaniu, że do 10 lutego 
zostanie przygotowana ekspertyza 
prawna projektu uchwały przygoto
wanego przez komisję rozwoju gospo
darczego. Następnie radni będą dys
kutować, które z zasad sprzedaży 
sklepów- komisji rozwoju gospodar
czego czy grupy 5 radnych z M. Len
kiewiczem na czele- wybrać do zasto
sowania w praktyce. Chyba że w tzw. 
międzyczasie kolejna grupa 5 radnych 
przedstawi swój projekt, odmienny od 
tych już zgłoszonych.

Po krótkiej przerwie radni spotka
li się na obiedzie w zarezerwowanej 
na ten cel „Biedroneczce". Tam, przy 
lampce szampana i nieco mocniejszych 
trunków dokończono dyskusję, używa
jąc słów, których nie użyto by na fo
rum publicznym. Przypomniano sobie 
wzajemne żale i pretensje i życzono, 
aby nowy, 1996 rok wykorzystano na 
załatwienie konkretnych spraw mie
szkańców Jawora.

Jan Kowalski

DO WOJA MJUtSZ!
27 grudnia ub.r. ogłoszono, że od komisji poborowych podlegają także 

18 m arca do 5 czerwca br. zostanie mężczyźni urodzeni w latach 1972r 
przeprowadzony pobór do wojska męż- 1976, oraz kobiety urodzone w latach 
czyzn urodzonych w  1977 r.O bow iąz- 1972-1978, które w  roku szkolnym  
kowi zgłoszenia się do rejonow ych 1995/1996 kończą naukę w  średnich i 
komisji lekarskich oraz rejonow ych policealnych szkołach medyczny ch.

DŁUŻSZE 
FERIE

Z  pow odu zw iększonej liczby zacho
rowań na grypę uczniowie szkół podstaw o
wych i ponadpodstaw ow ych w  w ojew ódz
twie legnickim mieli dłuższe ferie świątecz
ne. D ecyzją  w ojew ody legnickiego w ypo
czywali do 7 stycznia br. O  przedłużenie ferii 
w nioskowali kurator oświaty, lekarz w oje
wódzki oraz dyrektor W ojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej.

Drożej
O d 1 s ty czn ia  br. o b o w ią zu ją  

nowe ceny urzędow e energii e lek
trycznej i gazu przewodowego. Są one 
wyższe o 14 procent.

Średnio o 5 proc. zdrożeje od po
czątku nowego roku energia cieplna 
dostarczana do naszych mieszkań.

Od nowego roku wyższe s ą  także 
miesięczne opłaty abonam entowe rtv: 
teraz zapłacimy za używanie radia i 
telewizora 7 zł i 2,40 zł za  używanie 
radia.

U D A W A LIpolicjantów
21 grudnia tuż pa godz. 14 do 

Komendy Rejonowej Policji w  Jawo
rze przyszło dwóch nieletnich mie
szkańców naszego miasta. Poskar
żyli się policjantom, i i  dwóch nietrze
źwych mężczyzn podeszło do nich i, 
przedstawiając się za policjantów, 
zażądało 40 ty*. starych złotych na 
alkohol. Postraszyli też chłopców, że 
jeśli nie otrzymają gotówki, to po
biją ich a następnie odtransportują 
do policyjnej Izby Dziecka w legmk 
cy. Jeden z nieletnich dał napastni
kom I zł oraz legitymację szkolną. 
Drugi nic nie miał przy sobie. Korzy
stając z chwilowej nieuwagi „poli
cjantów" chłopcy uciekli. Na miejsce 
zdarzenia wysiano zmotoryzowany 
patrol policji w raz z chłopcami, 
którzy rozpoznali napastników. 
Prawdziwi policjanci doprowadzili 
ich do Komendy. Wkrótce odpowie
dzą za rozbój przed Sądem Rejono
wym w Jaworze.

i / ' .  . (wm)

PIWOWAR?
6 grudnia br. około godz. 15 

powiadomiono jaworską policję 
o włamaniu do nieczynnej roz
lewni wód gazowanych przy u l  
Myśiiborskiej. Przybyli na miej
sce policjanci ustalili, ie  niezna
ny spraw ca (lub sprawcy) po 
urwaniu 2 kłódek dostali się do 
magazynu. Po spenetrowaniu  
pomieszczenia zabrali stamtąd 
butlę gazową oraz 23... beczki 
aluminiowe po piwie. Straty, ja
kie poniosła jaworska Gminna 
Spółdzielnia „SCH", wyceniono 
na 775 zł. Postępowanie pro
wadzi KRP w  Jaworze.

(wm)

„HENAL" otworzył podwoje
27 gmdnia ub.r. po kilkuletniej prze

rwie dotychczasowa restauracja „Kolo
rowa” po gruntownym remoncie i wypo
sażeniu wnętrza otwarła swoje podwoje 
jako restauracja „I łENAL” pana Henry
ka i Alberta Lachóra. Na uroczystość 
otwarcia przybyło wielu znamienitych 
gości. Wśród nich byli m. in. Bunnistrz 
p. Bogusław Węgiel, dyrektor Banku 
Spółdzielczego p. Stefan Mazur, prezes 
fmny „Bolko” p. Janusz Węglewski, oraz 
wielu przedstawicieli łimi i instytucji z 
terenu miasta i okolic. Właściciele loka-' 
lu przywitali gości oraz podziękowali im 
za pomoc w  zagospodarowaniu dawnej 
„Kolorowej”. Nie obyło się bez symbo
licznej lampki szampana. Chwalono

nowy wystrój lokalu, zachowujący ele
menty wystroju dawnej „Kolorowej”. Jak 
nam powiedział p. Henryk, nowo otwar
ta restauracją oprócz znakomitych dań i 
przekąsek oferować będzie rozrywkę- w 
każdą sobotę od godz. 20 będzie można 
zabawić się przy muzyce disco polo w 
wykonaniu zespołu „BAYADERA” . 
Pierwszy dancing odbędzie sięjużwnaj- 
bliższą sobotę, tj. 6 stycznia br.

Wszyscy, którzy odwiedząrestaura- 
cję „HENAL” mogą liczyć na m iłą ob
sługę, dobrą kuchnię i liczne atrakcje- 
zapewnia właściciel p. Henryk Lachór.

(wm)
Na zdjęciu: w  dniu otwarcia nowej 

jaworskiej restauracji



Spotkanie Jaworskiej Inicjatywy Mieszkańców
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M ieszkańców, które odbyło się  19 grudnia  
br., wzbudziło za in tereso w anie  osób bezpo
średnio lub pośrednio zw iązanych z ośw iata. 
Zaszczycili je : przew odniczący Rady M iejsk ie j 
p. Jacek  K ra jew sk i, nacze ln ik  W ydziału  
O św iaty i Kultury p. M arek Białow qs, k ilku  
radnych, dyrekto rzy  jaw orskich szkół, nau
czyciele. W spotkaniu uczestniczył też zap ro 
szony przez JIM  burm istrz D zierżoniow a, p. 
Leszek Tymcio. Gość zapew nił, że chętnie  
podzieli się  trzyletnim  doświadczeniem  w  
prow adzeniu przez tamtejsze; gm inę szko l
nictwa podstawowego.

Jak wiadomo, od 1 stycznia 1996 r. 
także nasze miasto przejmuje prowa
dzenie szkół podstawowych jako obli
gatoryjne zadanie własne gminy. Ozna
cza to pełną odpowiedzialność władz 
miejskich za funkcjonowanie i działal
ność szkół. W iążą się z tym takie spra
wy, jak  zapew nienie odpow iednich 
warunków nauki i wychowania, remon
towanie obiektów szkolnych, wyposa
żenie szkól w pomoce dydaktyczne i 
sprzęt, a także obsługa administracyj
na, finansowa i organizacyjna szkół. W 
Jaworze jest 5 szkół podstawowych, w 
których uczy się 3900 dzieci. Kadra 
nauczycielska liczy 2 1 1 osób, admini
stracja i obsługa- 85. Baza, to 8 obiek
tów o powierzchni użytkowej ponad 16 
tys. m kw. Część budynków wymaga 
generalnych lub bieżących remontów; 
na wykonanie niezbędnych prac będą 
potrzebne niemałe pieniądze. Także 
koszty eksploatacji budynków szkol
nych- będą stale rosły.

Zgodnie z ustawą środki na utrzy
manie prowadzonych przez gminy pu
blicznych szkól podstawowych, w  tym 
na wynagrodzenie dla nauczycieli, po
winno zapewnić państwo. Subwcncjadla 
jaworskiej oświaty na 1996 rok wynosi 
4.598.242 zł. Po odliczeniu kwot na wy
nagrodzenie i kosztów eksploatacji szkół, 
na wydatki rzeczowe oraz remonty bie
żące pozostaje rocznie dla jednej szkoły 
zaledwie 7 tys. zł, czyli 70 min starych 
zł. - Co za taką kwotę można w ciągu 
roku zwojować?- zastanawiali się dyrekr 
torzy szkół. Zwłaszcza, że nie do końca 
wiadomo, jak  będzie np. wyglądać spra
wa przejęcia przez Skarb Państwa za
dłużenia szkół, płatności rachunków za
1995 r. wystawionych w  roku 1996, czy 
zapewnienia środków na styczniowe 
wypłaty dla pracowników oświaty. W 
prowizoriurn budżetowym gminy Jawor 
na 1996 r. przewidziano na oświatę po
nad 4 min 900 tys. zl. Czy ta kwota plus 
subwencja państwa wystarczą na pokry
cie wszystkich potrzeb oświatowych w
1996 roku, pokaże czas.

Gmina Dzierżoniów ju ż  trzy lata 
temu przejęła szkolnictwo podstawowe 
na własny garnuszek. Burmistrz tego 
miasta p. Leszek Tymcio uważa, że war
to było podjąć ten trud. Jego zdaniem, 
przy obecnym stanie finansów publicz
nych pozostawienie oświaty w  rękach 
państwa grozi jej degradacją. W  Dzier
żoniowie, mieście niewiele większym od 
Jawora, jest 8 szkół podstawowych, w 
których uczy się około 4.300 dzieci. Ka
dra nauczycielska liczy ok. 700 osób. W 
budowie jest nowa szkoła, z pełnym za
pleczem i basenem. Dzicrżoniowskie 
szkoły, mające dotąd status zakładów 
budżetowych, od stycznia 1996 r. będą 
funkcjonować jako samodzielne jedno

stki budżetowe. Zdaniem Bunnistrza, 
większość dyrektorów szkół sprawdziła 
się w samodzielnym działaniu; budżety 
nic są przekraczane, a wszelkie wypra
cowane nadwyżki pozostają do dyspo
zycji danej szkoły. Dyrektorzy przyjęli 
rolę menadżerów- oprócz kierowania 
szkołą dbają jednocześnie o zapewnie
nie odpowiednich warunków pracy i 
nauki podleg łem u personelow i i 
uczniom. Możliwość decydowania o 
wydatkach pozwala na takie gospodaro
wanie budżetem szkoły, które pozwala 
zaspokoićjej potrzeby. Urząd Miasta nie 
ingeruje za wiele, zwłaszcza w  sprawy 
merytoryczne, gdyż nie widzi takiej po
trzeby. - Generalnie nie należy się oba-> 
wiać przejęcia szkól- stwierdził p. Le
szek Tymcio- W Dzierżoniowie efekty 
są ju ż  widoczne. Poprawił się zarówno 
stan bazy, jak i wyposażenie szkól.

Pieniądze sąw  Dzierżoniowie przy
dzielane szkołom wg liczby dzieci- na 
utrzymanie jednego ucznia w  szkole prze
znacza się 1 min 350 tys. st. zł. Koszty 
inwestycji i generalne remonty gmina 
wzięła na siebie. Dotacja dla szkół z bu
dżetu gminy jest niemal równa subwen
cji państwa (w Dzierżoniowie jest to oko
ło 43 %  rocznego budżetu). Na same in
westycje w oświacie przewidziano w 
1996 r. 76 mld st. zł. W ostatnim czasie 
podniesiono płace dyrektorom szkół (dy
rektor zarabia obecnie 1300-1600 zl mie
sięcznie) i nauczycielom; tym drugim 
podwyższono pensje o 10 %. Zakłada 
się, że z czasem dyrektorzy otrzymają 
uprawnienia do kształtowania wysoko
ści wynagrodzeń nauczycieli. Funkcjo
nuje rada dyrektorów szkół. Najej wnio
sek wydzielono pewne środki finanso
we na pomoc dla dokształcających się 
nauczycieli. Sprawy oświaty podlegają 
kompetencji Zarządu Miasta. -Na co

dzień odcinkiem tym zajmuje się dwuo
sobowa komórka utworzona w  Urzędzie 
Miejskim.

Do burmistrza Dzierżoniowa obecni 
skierowali wiele pytań dotyczących nie 
tylko oświaty. Uczestników spotkania in
teresował m. in. budżet Dzierżoniowa- 
czy jest porównywalny z budżetem Ja
wora, a także ile zakładów budżetowych 
funkcjonuje w tym mieście. Padały też 
pytania o sprzedaż mieszkań komunal
nych i lokali użytkowych. Odpowiada
jąc na pytania p. L. Tymcio podał, iż te
goroczny budżet w jego mieście wynie
sie 245 mld st. zł łącznie z subwencją 
zaś zakładów budżetowych ma Dzierżo
niów aż 26. Aktualnie Urząd Miasta 
przymierza się do likwidacji zakładu go
spodarki komunalnej i stworzenia w  to 
miejsce wolnego rynku usług komunal
nych. Przy' sprzedaży mieszkań stosowa
no ulgi dochodzące do 95 %, obecnie 
ulga maksymalna wynosi 85 %. Sprze
dano bez. przetargów prawie wszystkie 
lokale handlowe; sklepy zmieniły wy
gląd, właściciele zaczęli je remontować 
i bardziej dbać o własne mienie.

Jaworskich dyrektorów szkól i nau
czycieli interesowały m, in. sprawy do
boru kadr, wynagrodzeń, przygotowania 
programów oświatowych, terminowego 
przekazywania gminom subwencji i 
ewentualnego zadłużenia. Odpowiada
jąc na powyższe pytania Burmistrz Dzier
żoniowa stwierdził, iż gmina czuwa nad 
bieżącą sytuacją finansową szkół, a dy
rektorzy co miesiąc składająsprawozda- 
nie o sytuacji finansowej swojej placów
ki. Subwencje są przekazywane z Mini
sterstwa Finansów i spływają raczej ter
minowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. 
Jacek Krajewski powiedział, że w Ja
worze nie powinno być większych pro
blem ów  z dofinansow aniem  szkól. 
Główny nacisk władze chcą położyć na 
utrzymanie w odpowiednim stanie bazy 
szkolnej. Zdaniem przewodniczącego 
RM ważnym obowitykietn gminy będzie 
odpowiednie (esyt finansowe) motywo
wanie kadry do jak najefektywniejszej 
pracy. Uznał też spotkanie za potrzebne. 
Podziękował Bunnistrzowi Dzierżonio
wa za podzielenie się własnymi doświad
czeniami związanymi z prowadzeniem 
szkół i, co najważniejsze, zapoznanie 
zebranych z wynikami tej działalności. - 
Nasza wizja dotycząca samodzielności 
szkół pokrywa się z praktyką Dzierżo
niowa, niemniej jednak uważam, że 
wańo wymieniać doświadczenia- stwier
dził p. Jacek Krajewski.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy zechcieli skorzystać z 
zaproszenia i przyjść na spotkanie z Bur
mistrzem Dzierżoniowa Członkowie Ja
worskiej Inicjatywy Mieszkańców mają 
też nadzieję, że następne spotkania i po
ruszane na nich problem y pozw olą 
wnieść istotne treści do spraw, którymi 
przyszło żyć miastu i jego mieszkańcom. 
O tenninie, miejscu i tematyce kolejne
go spotkania mieszkańcy Jawora zosta
n ą  powiadom ieni niebawem  na ła- 
mach”GJ”

rzecznik JIM L. Kalinowska

-CZYZECHCl/lt&Y PAN 
ZDANIACH NIC NIŁPOWmiCt ?

CO DALEJ
Z JAWORSKIM TEATREM?

Remont Miejskiego Teatru ciągnie się już od ponad 
pięciu lat. Koszty związane z wykonanymi pracami 
wyniosły dotąd ponad 3,5 mld. starych złotych.

Do wykonania pozostały jeszcze 
instalacja wodno-kanalizacyjna i dokoń
czenie sieci elektrycznej. Z robót bu
dowlanych należy wykonać zaplecze sali 
teatralnej, dokończyć ścianki działowe, 
posadzki i glazurę w sanitariatach. Na- 
lćży też przebudować parter, klatkę 
schodową i wyjście ewakuacyjne. Na 
prace te niezbędne będzie ok. 1,5 mld 
starych złotych. Wyposażenie teatru, a 
więc urządzenia elektroakustyczne ko
sztować będą ok. 1 mld. starych zł, 
oświetlenie sceny i sali ok. 1,5 mld. sta

łych zl, okotarowanie i krzesła teatral
ne ok. 1 ,5 -2  mld. starych zl.

Jak by nie liczyć do zakończenia 
potrzeba 5 - 6  mld starych zl. Gdyby 
w budżecie m iasta znaleźć ok. 3 mld. 
starych zl. (2 - 2,5 mld starych zl moż
na poszukać poza m iejskim  budże
tem) Teatr Miejski m ógłby otworzyć 
swoje podwoje do końca przyszłego 
roku. O tym, ile pieniędzy w 1996 r. 
przeznaczy się w budżecie na Teatr 
zadecydują radni.

Stanisław Lampart

ROZSTRZYGNIĘTO 
KONKURS SZOPEK

Rozstrzygnięty został trzeci jużkonkurs 
szopek noworocznych ogłoszony w  listopadzie 
minionego roku przez Jaworski Ośrodek Kul
tury. Zgłoszono 39 prac, najwięcej Szkoła Pod
stawowa zGodżiszowęj. Nie pojawiła się na
tomiast ani jedna szopka z Jawora. Widać, że 
nasze szkoły nie kultywują tradycji. Szkoda. 
Dobrze chociaż, że nie zawiodły jaworskie 
przedszkola.

J ury pod przewodnictwem Ryszarda Trze- 
śniowskiego postanowiło przyznać następują
ce nagrody i wyróżnienia: pierwsze miejsce 
cx acquo zajęli M onika Pelc z. I klasy SP z. 
Godziszów ej i P rzem ek Tomaszew ski i B ar
tosz K arpicjczyk - również z I klasy SP w 
Godziszowcj. Druga lokata przy padła Pio
trowi M azowieckiemu z 111 klasy SP w G o
dziszowie. Trzecią nagrodę o trzym ują m a

luchy z Przedszkola n r  4 w Jaw orze  za p ra 
cę zbiorową: Łukasza Sidorkiew icza, Niko
dem a Jankiew icza, M oniki K om ornickiej, 
Natalii K owalskiej, Natalii Jam y, Umili Z a
w adzk ie j, Ewy Z ając , M ichała  Gicm zy, 
M oniki Szkmllarek, M agdy Gruszczyńskiej 
i Pauliny Synak. Nagrodzono też. prace: Ani 
Rogowiczz klasy zerowej SP w  Godziszowcj i 
zbiorową 11 grupy z  przedszkola nr 4 w  Jawo
rze. Specjalne wyróżnienie jury przyznało gro
nu pedagogicznemu ze Szkoły Podstawowej w 
Godziszowcj. Szopki zgłoszone do konkursu są 
eksponowane w  witrynie naszej redakcji. Na
grody zostaną więcznne podczas żaba wy nowo
rocznej, która odbędziesięwklubieJaworskie- 
go Ośrodka Kultury „Parkowa” . O tenninie 
poinformujemy zwycięzców oddzielnie.

Stanisław Lampart

Jaworscy tancerze 
w GRAND PRIX

Polskie Towarzystwo Tanecz
ne prowadzi punktację najlepszych 
tancerzy w ramach GRAND PRIX w 
obydwu stylach. Po II edycji tej kla
syfikacji nasze pary zajmują na
stępujące pozycje: w stylu standard 
w klasie A+S Arek Gut i Kinga Jaku
bowska są na w ysokim  trzecim  
miejscu. Adrian Kowalski i Izabe
la Fecko w łacinie zajmują dalesze 
63 miejsce. Leszek Mącznik i Bogu
sława Jelonek którzy tańczą „U Ja

kuba" zajm ują w standarcie 23 
miejsce. Biorąc pod uwagę, że 
Adrian z Izą i Leszek z Bogusią 
tańczyli tylko jeden turniej są to 
wysokie miejscu, gdyż w tych kla
sach w Polsce tańczy kilkaset par. 
Sukces Arka i Kingi jest zasłużony, 
gdyż ci młodzi tancerze oprócz 
nauki taniec postawili na pierw
szym miejscu. Na wyniki jak widać 
długo nie musieli czekać.

Stanisław Lampart

Pamiętali o nas.,.
M ele  sa tysfakcji sprawiły nam  życzenia z okazji Św ią t Bożego Narodzenia i 

Nowego R oku, które otrzym aliśm y od naszych Czytelników, sym patyków  i instytu
cji. M e le  serdeczności w pracy dziennikarskiej i pom yślności if> życiu  osobistym  
tyczyli nam : posłanka Z iem i Juw orsko-Legnickiej p. Bronisław a Kowalska: poseł 
na Sejm  RB  p. Lubom ir Gliniecki; przew odniczący Rady G m iny M ściw ojów p. 
Jan Jarosiński; dyrekcja i pracow nicy P ionier S.A . w Jaw orze; dzieci i personel 
D om u M ałych Dzieci; f irm a  Extra-Pex; B ank Cukrow nictw a C U K RO BAN K  S.A .; 
dyrektor O /ZU S w Legnicy p. Jerzy Bednarz; f in a lis tk a  M iss Polonia '94 p. Kata
rzyna W iśniewska; p iłkarze i Zarząd  Unii M ściwojów; pracow nicy i szefostw o Cen
trum  Handlowego „Piast" Browary D olnośląskie Wrocław; Fortuna-Agros z Ło
wicza; Staropoianka z Polanicy Z droju  oraz A m bra z Biłgoraja; Zarząd  i p iłkarze  
Rataja Paszowice; PKO B ank Państwowy Jaw or; sekretarz Jaw orskiego Forum  
Sam orządowego p. Grażyna Orda; najlepszy biegacz p. S te fan  M ielczarek; na j
wierniejsza gazecie p. M aria Pliszka z Jaw ora i wielu innych podpisanych nieczy
telnie. O trzym aliśm y też sporo życzeń św iątcczno-now orocznych, które przekaza
no nam  osobiście w redakcji. Serdecznie dziękujem y wszystkim, którzy nam  dobrze 
życzą, m y również życzym y im  tego sam ego, czyli Do Siego Roku.
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Bylica boże drzew ko
M a zapach świeży, aromatyczny, 

smak- gorzki. Pobudza apetyt, wzm a
ga traw ienie, działa uspakajająco w 
nerwicach żołądka i jelit.

W starożytności cieszyło się po
pularnością ze względu na przyjem 
ny cytrynowy zapach i działanie lecz
nicze.

W  zastosow aniach kulinarnych 
wykorzystywane są  świeże lub suszo
ne końce-liści. S łu żąjak o  przyprawa 
do sosów, tłustych mięs, w ieprzowi-

PRZYPRAWY ZIOŁOWE,
ich z a s to so w a n ie  k u lin a rn e  i le czn icze  (4 )
ny, baraniny, gęsi, kaczek, twarogów, 
sałatek , m ajonezów . Św ieże liście 
dodaje się do napojów  alkoholowych 
i wódek. Używa się ich również do 
produkcji likierów . Ze w zględu na 
gorzki smak, liście należy dodawać w 
niewielkich ilościach. Suszone liście 
należy przechowywać w  szczelnie za
mkniętych naczyniach i chronić przed 
światłem!.
Bylica estragon

M a zapach arom atyczny, sm ak 
pikantno-cicrpki. Zaw iera w iele skła- 
d n ik ó w  m in e ra ln y c h  o ra z  jo d . 
W zm acnia organizm, działa uspaka
jająco , pobudza apetyt, przyśpiesza 
traw ienie. W pływ a na w ydzielanie 
soków  żołądkow ych, posiada słabe 
właściwości m oczopędne. Ze wzglę
du na zaw artość jo d u  m a działanie 
przeciw m iażdżycow e. Zalecany jes t 
szczególnie w  diecie  bezsolnej. W 
zastosowaniach kulinarnych wykorzy
stywane są  św ieże lub suszone liście. 
W ażną rolę estragon pełni jako  przy
prawa w  kuchni francuskiej, arm eń
skiej i ... amerykańskiej. Służy jako 
dodatek do sosów, warzyw, sałatek 
jarzynow ych, pieczarek, kalafiorów, 
szparagów, pomidorów, fasoli, m ięsa 
cielęcego, jagnięcego. Także do ma
rynowania ogórków i innych warzyw. 
Stosowany jest także do wyrobu mu
sztardy i octu. Świeżymi lub suszo
nymi liśćmi przypraw ia się w ykw int
ne sosy śm ietanowe, majonezy, białe 
m ięsa, w szelkie zupy, rosoły, białe 
sery, sosy ziołowe, potraw y z  ryżu,

duszone mięsa, wołowinę, cielęcinę, 
drób, farsze, m ięsa siekane. Również 
ryby gotowane, omlety, szparagi, kra
by, jajka, jasne sosy, wszelkie sałatki 
i masła ziołowe. Poprawia smak: go
lonki, boczku wieprzowego i wędlin. 
Sm ak po traw  czuje się lepiej, jeśli 
skropi się je  sokiem  cytrynow ym . 
Lepiej stosować estragon jako jedy
n ą  przyprawę, z pieprzem. Do potraw 
dodawać z  wyczuciem!

Jaja w  sosie tatarskim  
(10 pgrgi)

5 jaj; majonez- 25 dag; śmie
tana (gęsta)- 10 dag; ogórki ma
rynowane w occie- 50 dag (lub w 
occie estragonowym); pieczarki 
marynowane w occie- 50 dag; (lub 
w occie estragonowym); kwasek, 
cukier, sól; szczypta bylicy bożego 
drzewka i bylicy estragon.

Jajka ugotować na twardo. 
Przekrawać na połówki i porozkła
dać na brzegach półmiska. Ogór
ki i pieczarki odcedzić z marynaty 
i zetrzeć na grubej tarce. Następ
nie wyłożyć na stolnicę i posiekać 
na drobną kostkę. Majonez wy
mieszać ze śmietaną i dodać jio- 
siekane pieczarki i ogórki. Dodać 
przyprawy, sól, cukier, kwasek 
byłicę boże drzewko i bylicę estra
gon do smaku. Wylewać na pół
misku z jajkami. Przyozdobić. Ży
czę smacznego!

Krzysztof Piękoś

Wypłata odszkodowania 
z tytułu OC

Umowa ubezpieczenia uregulowana została w kodeksie cywilnym w 
art. od 805 do 828. Zastosowanie będą miały również inne przepisy kode
ksu cywilnego, a w szczególności art. 444 do 446 regulujące zasady odpo
wiedzialności w razie uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia.

Do ustalenia zasadności i wysokości roszczeń odszkodowawczych z ty
tułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej stosuje się przepisy rozpo
rządzenia ministra finansów z 18 grudnia 1990 r. w sprawie ogólnych 
warunków ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 
mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (Dz. 
U. nr 89, poz. 527 i z 1991 r. nr 85, poz. 388). Z ubezpieczenia OC przysłu
guje odszkodowanie za szkodę powstałą w związku z ruchem pojazdu, w 
wyniku czego nastąpiły: śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia, utra
ta, zniszczenie lub uszkodzenie mienia.

Zgodnie z art. 817 k.c., o ile nie umówiono się inaczej,'ubezpieczyciel 
obowiązany jest spełnić świadczenie w terminie 30 dni, licząc od daty otrzy
mania zawiadomienia o wypadku. Gdyby jednak wyjaśnienie w  powyż
szym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności ubez
pieczyciela albo wysokości świadczenia okazało się niemożliwe, świadcze
nie powinno być spełnione w ciągu 14 dni od wyjaśnienia tych okoliczności. 
Jednakże bezsporną część świadczenia ubezpieczyciel powinien spełnić w 
terminie 30 dni. Niespełnienie świadczenia w terminie powoduje powsta
nie roszczenia o zapłatę odsetek. Odsetek można dochodzić na drodze po
stępowania sądowego. Składając pozew, trzeba uiścić wpis. Wysokość wpi
su stosunkowego zależna jest od wartości przedmiotu sprawy. W spra
wach o prawa majątkowe, których wartości przedmiotu nie da się ustalić 
w chwili jej wszczęcia, przewodniczący określa wpis tymczasowy. Jednakże 
strona przegrywająca sprawę obowiązana jest zwrócić przeciwnikowi na 
jego żądanie koszty procesu. W takim przypadku sad rozstrzyga o ko
sztach w każdym orzeczeniu kończącym sprawę w instancji.

Zwolnienia od kosztów sądowych może się domagać każda osoba f i
zyczna, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ich ponieść bez 
uszczerbku utrzymania koniecznego dla siebie i rodziny. Oświadczenie po
winno obejmować dokładne dane o stanie rodzinnym, majątku i docho
dach. Od sądu zależy uznanie tego oświadczenia za dostateczne do zwol
nienia od kosztów sądowych. Wniosek o przyznanie zwolnienia od kosztów 
należy zgłosić na piśmie lub ustnie do protokołu w sądzie, w którym spra
wa ma być wytoczona lub już się toczy.

Klasa IV a
wych. W iesław  W iśniow ski

Adam Biernacki, Lesław Błachuta, 
Wojciech Cieślik, Elżbieta Deptuch, Lu
dwika Duszcńko, Eugeniusz Grządziel, 
Renata Jamroży, Bogusław Janczewski, 
Jan Kłeczek, Jan Kirwiel, Zdzisław Łę- 
kawa, Klaudiusz Łuczak, Andrzej Mar
ciniak, Zbigniew Olejnik, Elżbieta So- 
bejko, Adam Świderski, Teresa Szcze
pańska, Kazimierz Świątek, Halina Tom- 
czuk, Roman Wieczorek, Krzysztof Wi
śniewski, Elżbieta Zientala.
K lasa IV b 
wych. Roman Plata

Alicja Astukiewicz, M aria Cho- 
szowska, Jadwiga Chryplewicz, Barba
ra Dobrzyńska, Jadwiga Duszcńko, 
Urszula Gabryś, Grażyna Gdowska, 
Krystyna Kijak, Maria Kłeczek, Geno
wefa Korybska, Bogumiła Kozdraś, Ja
cek Lcsień, Barbara Mańkowska, Ja
dwiga Matusiak, Danuta Mikuła, Kry
styna Mitek, Janusz Mytych, Teresa 
Niepla, Dariusz Piwowarczyk, Janina 
Romanowska, Aldona Samsel, Elżbie
ta Seweryn, M aria Sitarz, M irosław 
Sowa, Jadwiga Szatanik, Henryk To
karz, Kazimiera Witkowska.
Klasa IV <
wych. Anna Gonet-Haąlauer

Marianna Bartosiak, Krystyna Bog- 
dzia, Urszula Dzwolak, Lidia Gruszew- 
ska, Brygida Hainberg, Lucyna Harcha- 
la, Krystyna Kardela, Teresa Kotkow
ska, Krystyna Kotzonkowska, Jan Lat
kowski, Ryszard Lelas, Beata Lazar, 
Antoni Łyszczyk, Ewa Pokora, Ryszard 
Radwański, Elżbieta Stachurska, Ma
ria Strecker, Ryszard Surmacz, Bogdan 
Szkup, Bożena Szwed, Zofia Wojtczyk. 
K lasa IV d
wych. M aria flsłam ow ici

Ewa Bering, Bogusława Czarniec
ka, Roman Drożdżowski, Jerzy Dynow- 
ski, Krystyna Głuszko, Małgorzata Go- 
zdór, Anna Hryniuk, Elżbieta Kaczor, 
Halina Klimowicz, Elżbieta Komamic- 
ka, Ewa Komaszewska, Leszek Kot, 
Mirosława Kucaj, Teresa Lonc, Halina 
Makieta, Krystyna Pałasz, Bogusława 
Potapińska, W iesław Stoma, Elżbieta 
Strączek, Joanna Wąsik, Anna Witczak, 
Robert Witkowski, Anna Wojtyła, Grze
gorz Woźnicki, Barbara Wyzinkiewicz, 
Piotr Firkowicz.
K lasa IV e
wych. Anna Cościńska

Ryszard Danielecki, Maria Harasi
mowicz, Marek Hula, Teresa Jakubas,
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Mariola Kaciubska, Krzysztof Karwacz, 
Teresa Kmiecik, Sławomir Kozłowski, 
Emilia Krzem ińska, M arianna Kuc, 
Danuta Lichoń, Teresa Lichwa, Bogu
sława Madej, Grażyna Majchrzak, Zbi
gniew Maziarz, Marzena Okupniarek, 
Ju litta  O lszew ska, E lw ira Paruzel, 
Edward Rodzeń, Małgorzata Rogoziń
ska, Jolanta Sadulska, Barbara Szylar, 
Teresa Żyżło.
K lasa IV f- wych. Teresa Lipko

Ewa Baczmańska, Jadwiga Berg, 
Grażyna Bieńkowska, Edward Bobow
ski, Bożena Czachor, Krystyna Delikat
na, Zenon Dobek, Janina Dudkiewicz, 
Jadwiga Dydeńska, Joanna Federowicz, 
Dorota Giemza, Grzegorz Gruszczyński, 
Izab e la  G rzybow ska, W ładysław  
Grzywna, Dorota Hlebowicz, Grażyna 
Iwańska, W iesława Kaczor, Barbara 
Kalinowska, Grażyna Korzonkowska, 
Władysława Kosiorowska, Beata Ko
walska, Machalina Koza, Grażyna Ku- 
dakiew icz, Ewa Kunysz, W iesław a 
Kurowska, Mirosław Mastaliński, Elż
bieta Miśkiewicz, Krystyna Pańczyk, 
Jolanta Partyka, Barbara Szustakiewicz, 
Janusz Szmąjda, Irena Wiktorowska, 
M aria W nęk, Jolanta W ojnarowicz, 
Halina Zarkowska, Zofia Żmuda, Wie
sław Żurawski.
K lasa  IV a LO dla Prac, 
wych. Tamara Sędrow ska

Zofia Bartosz, Janina Bąk, Łucja 
Błaszczyk, Ryszard Boczek, Helena 
Derechowska, Elżbieta Dziwisz, Ry

szard Gierlak, Zofia Grynicz, Amelia 
Grzybowska, Włodzimierz Hajder, Wie
sława Klusek, Grażyna Korybska, Ja
nina Krasoń, Stanisława Niemiec, Ale
ksander Osiatycki, Danuta Oziembłow- 
ska, Jadwiga Pawlik, Katarzyna Pietru
szka, Edward Rzeszowski, Anna Sawic
ka, Stanisław Siesicki, Elżbieta Tabak, 
Lucyna Wróblewska.
K lasa  IV b LO dla Prac, 
wych. K rystyna Bojanow ska

Zenona Bednarczyk, Krystyna Ga
cek, Alicja Grechowicz, Julia I laczyń- 
ska, Irena Jackiewicz, Halina Kądzioł
ka, Barbara Kot, Władysława Krząstek, 
Domicela Lachmirowicz, Barbara Mi
chalska, Lilia M iziołek, Bożena N a
wrocka, Aleksandra Nowak, Danutą 
Nowak, W ładysław Nowicki, Bogumi
ła Preneta, Zdzisław Radomski, Leoka
dia Rosik, Ewa Uszyłło, Ludwika Wio- 
setek, Teresa Wojdyło, Czesława Za
rzycka.
K lasa  III Środnie Stadium  
Zaw odow e
wy<h. C ie s ła w  Tom asiak

Jadwiga Borkowska, Jan Dziędzio- 
ła, Józef Gajda, Kazimierz Gajda, Wła
dysława Grzywacz, Zbigniew Jackie
wicz, Klementyna Janiszewska, Józgf 
Janiszewski, Marian Jarząbek, Jadwi
ga Kobieluch, Eugenia Kolankowska, 
Wanda 1 Tissota, Lesław Osowski, Adam 
Pawlaczek, Zbigniew  Pichalski, Jan 
Przyczyna, Antoni Sienkiewicz, Kazi
mierz Sobczyk, Krystyna Sukiennik, 
Krystyna Tomasiak, Benedykt Topolski. 
Wiesław Wojtowicz, Barbara Woźnic- 
ka
K lasa  III a 10 dla Prac, 
wych. Jan ina  Puszoiiko

Wiesław Ciesielski, Alina Kolczyk, 
Wanda Kołodziejczyk, Czesława Mu
cha, W łodzim ierz Nawrocki, Janina 
Opalińska, M aria Pańczyk, E lżbieta 
Patyza, Grażyna Rodziewicz, Krystyna 
Skoczylas, Zbigniew Więcławek, Jani
na Zakrzewska.

PRAWO PIERWOKUPU
Praw o p ierw okupu polega na w yni

kającym  z ustaw y lub um ow y p ierw szeń
stw ie kupna o znaczonej rzeczy  na w ypa
dek, gdyby osoba  zobow iązana sprzedała 
rzecz osobie trzeciej. M oże być ono  za
s trzeżone zarów no w  um ow ie pom iędzy 
stronam i, ja k  rów nież na rzecz osoby trze
ciej.

Praw o pierw okupu m oże w ynikać z 
czynności dwustronnej (sprzedaż) i jedno 
stronnej (np. z testam entu). U m ow a p ier
w okupu m oże dotyczyć nieruchom ości, 
rzeczy  ruchom ej, ja k  też  praw a. Jeżeli 
przedm iotem  praw a p ierw okupu je s t nie
ruchom ość, praw o to m oże obejm ow ać 
caląnieruchom ość, a także jej część ułam 
kow ą. N ależy  jed n ak  pam iętać, że um o
w a, w  której zastrzeżono praw o pierw o
kupu nieruchomości, aby była ważna, musi 
być zaw arta  w  form ie aktu notarialnego 
ja k  w szystkie um ow y dotyczące nierucho
m ości. R zecz m oże być sprzedana osobie 
trzeciej tylko pod w arunkiem , że upraw 
n iony  do  p ie rw o k u p u , tj. o so b a , k tó ra  
m oże- lub n ie- nabyć praw o, sw ego pra
w a nie w ykona, tj. nie nabędzie danej rze
czy. Praw o p ierw okupu m oże być reali
zow ane jed n ak  tylko wtedy, gdy zm ianę 
stanu praw nego zainicjuje osoba zobow ią
zana z praw a p ierw okupu (tj. sprzedają
cy), chyba że w ynika to z  innych zdarzeń. 
Do realizacji praw a p ierw okupu nie m oże 
natom iast d oprow adzić  sam  uprawniony.

Upraw niony m oże zaw iadom ić o n ie
skorzystaniu  z  przysługującego m u pra
w a w  dow olnej formie. Przedtem  jednak  
zobow iązany z tytułu praw a p ierw okupu 
musi n iezwłocznie powiadom ić uprawnio
nego o treści um ow y sprzedaży zaw artej 
z  o so b ą  trzecią. O bow iązek zaw iadom ie
nia upraw nionego z  ty tułu praw a pierw o
kupu obciąża nie tylko sprzedaw cę rze
czy, ale z  m ocy przepisów  szczególnych

także inne osoby, np. no tariusza czy  ko
m ornika. Zaw iadom ienie  dokonane p rzez 
osobę n ieupow ażn ionąn ie  rodzi skutków  
p raw n y ch . P raw o  p ie rw o k u p u  m o żn a  
w ykonać, jeżeli chodzi o n ieruchom ość, 
w  ciągu m iesiąca, co  do  innych rzeczy- w  
ciągu tygodnia  od o trzym ania  zaw iado 
m ienia o sprzedaży. Term in w ykonania  
praw a p ierw okupu b iegnie od  chw ili, gdy 
zaw iadom ienie o zaw arciu  um ow y sprze
daży doszło  do upraw nionego  w  taki spo
sób, że m ógł się zapoznać z  jeg o  treścią. 
Skuteczne w ykonanie  p rzez upraw nione
go praw a p ierw okupu pow oduje  zaw ar
cie um ow y sprzedaży pom iędzy nim  a zo
bow iązanym  bez składania jak iegokolw o- 
ek  dodatkow ego  ośw iadczen ia  w oli.

P raw o p ie rw okupu  je s t  n iezb y w al
ne o ra z  n iepodz ielne , chyba  że p rzep is  
szczegó lny  zezw ala  na częściow e w yko
nan ie  tego  praw a. Z e w zg lęd u  na n ie
p o d z ie ln o ś ć  te g o  p ra w a  u p ra w n io n y  
m oże je  w ykonać  w  s to su n k u  do  całośc i 
p rzedm io tu  ob ję tego  p ie rw okupem . Je 
żeli natom iast przedm iotem  sprzedaży je st 
rzecz stanow iąca w spółw łasność, upraw 
n iony  pow in ien  w ykonać  sw oje  p raw o  
w obec w szystk ich  w spółw łaścicieli. Jed 

no cześn ie , gdy  p rzed m io tem  sp rzedaży  
je s t  o zn aczo n a  lub u łam k o w a  część  rze 
czy, u p raw n iony  m oże  sw o je  p raw o  w y 
konać  w obec  tej części, zach o w u jąc  je  
w o b ec  pozosta łe j. P odobne  zasady  sto 
su je  s ię  p rzy  p raw ie  p ie rw o k u p u , je że li 
u p raw n ionych  je s t  k ilka  osób. Jeżeli je d 
nak n iek tó rzy  z  n ich  n ie w y k o n u ją  praw a 
p ierw okupu , w ó w czas  pozosta li m o g ą je  
w ykonać  w  cało śc i. N ieste ty , s łab o śc ią  
tej form y z ab ezp ieczen ia  w ierzy te lnośc i 
je s t  to , że je ż e li w sp ó łw taśc ic ie l-d łu żn ik  
z  ty tu łu  p raw a p ierw okupu  sprzedał rzecz 
o so b ie  trzec ie j bezw aru n k o w o , a lb o  gdy 
n ie zaw iad o m ił u p raw n io n eg o  o sp rze 
daży  lub  p o d a ł m u do w iadom ośc i is to t
ne postanow ien ia  um ow y  sp rzedaży  n ie 
zg o d n e  z  rz e c z y w is to śc ią  to  tak ie  d z ia 
łan ie  d łu żn ik a  n ie  pow o d u je  n iew ażn o 
ści um o w y  sp rzedaży , lecz  je d y n ie  od 
pow ied zia ln o ść  o d szk o d o w aw czą  d łu ż 
n ik a  za  w y n ik łą  z  teg o  ty tu łu  szkodę . 
W yjątek  ó d  tej zasady  d o ty czy  sy tuac ja , 
gd y  p raw o  p ie rw o k u p u  p rz y s łu g u je  z 
m ocy  u staw y  S karbow i P aństw a, w sp ó ł
w łaśc ic ie low i a lb o  dzierżaw cy. D okona
na sp rzed aż  w  tak im  p rzy p ad k u  je s t  n ie 
w ażna.

Co dalej z telewizje; 
kablowe;?

Ponad 50 osób zadzwoniło do nas po przeczytaniu oferty GOSAT-SE- 
RVICE. Są zainteresowani tym, aby firma z Wrocławia wykonała niezbęd
ną sieć z własnych środków, a nie - jak proponuje Spółdzielnia Mieszka
niowa • z wcześniejszych przedpłat. W swoich wypowiedziach nie ukrywa
li niezadowolenia z „pseudooferty" (takie padały określenia), jaką za
proponowała im spółdzielnia. Wielu wręcz oskarżało władze SMIW, iż nie 
są bezinteresowne w wyborze oferty na wykonanie „kablów ki". Dalecy 
jesteśmy od takich podejrzeń. To chyba wysokie kwoty, jakie będą zmu
szeni zapłacić amatorzy „kablów ki", budzą niepokój spółdzielców.

(wm)



K A N T O R Y
WYMIANY WALUT

----- G A N T -----
□ Jawor, ul. - tel. 70-21-35
□ Legnica, Rynek 2 8  - te j. 56^ 56-83 , 5 2 -3 8 -7 2
□ L egn ica, pl. k la sz to rn y  (paw ilon)
□ Wrocław, Ryn^k 2 7  v- t j l . 3 0 2 -0 9 , 4 4 -1 4 -8 9
□ Wałbrzych, ul. Gdańska Łu - tel. 2 2 6 -4 7
□ Dzierżoniów, Rynek 50  - tel. 3 1 -9 8 -9 5
□ Świdnica, ul. K otlarska 13 - tel. 5 3 -0 3 -6 0
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Firma „ARKADY"
ul.Rynek 20.

Tel.70-24-54, tel/fax 70-23-62, tel.70-46-26. 
Wynajmie pomieszczenia handlowe 

i usługowe o powierzchni 
od 20 do 250m lew.

18r 96

P I O N I E R  S . A .
Zarząd PIONIER Spółki Akcyjnej w  Jaworze

działąjąc na podstawie art: 393 § 1 k.h. oraz § 27, ust. 2 , 
Statutu Spółki 

zwołuje
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 

na dzień 3 lutego 1996 r., godz. 10.00 
w Klubie „Piwnica Ratuszowa" Jaworskiego Ośrodka 

Kultury, Rynek.

1. O tw arcie obrad.
2. W ybór P rzew odniczącego  W alnego Zgrom adzenia.
3. S tw ierdzenie  praow id low ości zw ołania W alnego Z grom adzenia i jego

zdolności do podejm ow ania  uchw ał.
4. Przyjęcie po rządku  obrad.
5. W ybory Komisji M andatow ej-Skrutacyjnej.
6. P rzed staw ien ie  propozycji uch w ał w  sp raw ie  pow ołan ia  biegłego

rew iden ta  do zbadania  spraw ozdania  finansow ego Spółki oraz zmian 
w  S tatucie  Spółki.

7. Dyskusja.
8. Podjęcie u chw ał w  sp raw ach  :

- w yboru b iegłego rew id en ta  do zbadania  spraw ozdania  finansow e
go Spółki,

- zm ian w  sta tu c ie  Spółki.
9. Z am knięcie obrad  W alnego Zgrom adzenia.

d o ty chczasow e brzm ienie:
O prócz  sp ra w  z as trz eż o n y ch  innym i p o s ta n o w ien iam i S ta tu tu  do 

szczególnych  upraw nień  Rady Nadzorczej należy:
a) b ad an ie  b ilansu  oraz rachunku  zysków  i s tra t
b) bad an ie  sp raw o zd an ia  Zarządu Spółki oraz w niosków  Zarządu co do

podziału zysków  lub pokrycia stra t,
c) sk ładanie W alnem u Z grom adzeniu spraw ozdań  z czynności, o których

m ow a wyżej pod  lit. a) i b).

O prócz sp ra w  z a s trz e ż o n y c h  innym i p o s ta n o w ien iam i S ta tu tu  do 
szczególnych  upraw nień  Rady N adzorczej należy:

a) b adan ie  b ilansu  oraz rachunku  zysków  i strat,
b) b adan ie  sp raw ozdan ia  Z arządu Spółki oraz w niosków  Zarządu co do

podziału zysków  lub pokrycia strat,
c) sk ładanie W alnem u Zgrom adzeniu  spraw ozdań  z czynności, o których

m ow a wyżej pod. lit. a) i b).
d) w ybór b iegłego rew id en ta  do b adan ia  spraw ozdania  finansow ego.

Sprawy organizacyjno-prawne
Propozycje zmian w  Statucie Spółki zostaną równocześnie podane do w ia
dom ości poprzez um ieszczenie na tablicach ogłoszeń w siedzibie Spółki. 
Z arząd Spółki zaw iadam ia, że zgodnie z art. 401 k.h. W alne zgrom a
dzenie, jes t w ażne  bez  w zględu  n a  ilość rep rezen tow anych  na nim 
akcji. A kcjonariusz m oże uczestn iczyć  w Z grom adzeniu oraz w ykony
w ać  praw o .g łosu  osobiście  lub przez pełnom ocnika. P racow nicy spó ł
ki n ie m ogą być pe łnom ocnikam i,na  Zgrom adzeniu.
Pełnomocnictwo winno być udzielone na piśmie pod rygorem nieważności.

Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictw a 
w  Walnym Zgromadzeniu będzie wyłożona „do wglądu w  siedzibie Spółki 

w Jaworze, przy ul. Cichej 2a, pok. 113 
na trzy dni przed odbyciem  W alnego Zgromadzenia.

Projekty  u ch w a ł w  sp raw ach  ob ię tych  porządkiem  obrad 
w yłożone b ęd ą  w  siedzib ie Spółki do dn ia  15.01.1996 r.
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< £ .a k T a h

Usług
'~ p 0 tjV z e .b e  m y c h

Teresa NIJAKA
& Jan KAKŁO,

/)ausov, u l. ^ z y i t a l n a  1 3  

(pvz\[ 'pyosckteyiuHi),

U l. 70-54-44 l 70-30-14 n>av. 32

oh 7,eo-l6.00, U l. hem. 70-22-62 

fje gehz. 16.00, U l. hetu. 70-54-35  

fjo gehz. 16.00, tel. hem. 70-66-60  

f)ć gehz. 16.00.
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Szczęśliwego Nowego 
Roku 1996 

spełnienia osobistych 
Planów i wszelkiej 
pomyślności życzy 

Janczewski. 
Ośrodek Kształcenia 

Zawodowego 
w Jaworze.

I7 r  96

Kochanej 
Matce ! Babci

Katarzynie
Pacyga

z okazji
ńO-tej rocznicy urodzin 
moc serdecznych życzeń, 
dużo zdrowia i pomyślności 

na dalsze lata 
życzą:

córki, zifciowie, wnuczki 
i prawnuczki

19r 96

/ ------- --------- -----------------------\
9\[ajse.rdecznk.jszz

życzen ia  
z  okazji urodzin

p.Barbarze Jarosz
życzą
mąż

i syn Tazoefek
14r 96

Hurtownia 
Odzieżowa 

w Niedaszowie
oferuje po atrakcyjnych 

cenach w hurcie i detalu 
odzież dla całej rodziny

^ b lu z y  

^ d re s y  

spodnie 

«  kurtki

® rajstopy 

^ ska rp e ty

^  obuwie sportowe
oraz wiele innych art. 

Zapraszamy od poniedziałku 
do soboty w godzinach 

9.00-20.00 
tel. 70-85-52

6r-96

Męcinka 24 tel. 70-86-07
PUNKT FABRYCZNY 

NAWOZÓW MIN0f^LI\iV<5Hi
Czynny codziennie w godzl7* 19

MATERIAŁY BUDOWLANE
cem ent, w apno

21r-96

Park Miejski - Klub Rozrywkowy
"Parkowa",
tel. 70-36-43

poleca cw ela  u s łu g i w  z a k re s ie :

* organizacji koncertów, odczytów, imprez
rozrywkowych i turystycznych,

* usługi poligraficzne, fotograficzne i filmowe,
* nauki gry na instrumentach klawiszowych,

gitarze, perkusji,
* realizacji imprez zleconych (okolicznościowych,

rodzinnych, obrzędowych, towarzyskich iłp .) ,
* nauki tańca towarzyskiego, dyskotekowego, rap,
* obsługi gastronomicznej w swoich placówkach

(klub "Piwnica Ratuszowa", "Klub Parkowa").

Z a m ó w i e n i a  r ó w n i e ż  
t e L e F o n i c z n I e :  

" P i w n i c a  R a t u s z o w a "  
7 0  2 1  5 1 ,

Klub " P a r Il o w a "  l O ' ~ 5 b '  
4 8 .

“Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1,

rozpoczyna nabór chętnych  za in teresow anych  nabyciem  m ieszkania 
na  w arunkach  w łasnościow ego  p raw a  do lokalu 

w  now obudow anym  budynku  przy ul. W itosa 2”b is” . 
Budynek będzie realizow any za środki przyszłych użytkow ników . 

W pow yższym  budynku  b ęd ą  24 m ieszkania:
10 -M -3  o pow ierzchni użytkow ej 42 ,lm  kw 

14 - M-2 o pow ierzchni użytkow ej 34,4m kw - 36,2m kw 
W stępny koszt szacow any  jest n a  875 zł za  lm  kw p.u. 

Realizacja budynku p rzew idziana jes t n a  okres 24 m iesięcy, 
począw szy  od m -ca  IV.96r.

Pierw sza w p ła ta  - u p raw niająca  do w yboru  m ieszkania 
i podpisan ia  um ow y w yniesie:

10.000 zł- za m ieszkanie typu  M-3
8.000 zł- za m ieszkanie typu  M -2;

Zaliczka pow yższa pow inna być u iszczona  w  term in ie  2 m iesięcy 
od daty  złożenia oferty. Pozostała- kw ota  p ła tn a  w  m iesięcznych,

' n ieo p ro cen to w ąn y ch  ra tach .
Bliższych informacji udziela sekcja  inw estycji 

i obrotu m ieszkaniam i, pok. nr 3, tel.70-20-78 w .208.
10r-96

F irm a
STARTER

ZAPRASZA DO SKLEPU Z CZĘŚCIAMI DO SAMOCHODOWI

S T A R , J E L C Z , p r z y  u l . K u z i e n n ic z e j  9 .  

/ t e r e n  b a z y  S T W /
CZYNNY W GODZ. 8  - 1 7 ,

W KAŻDĄ SOBOTĘ 8  - 1 4 .
Zapraszamy do stacji paliw  całodobowej 

Tel.70-69-23
________________________ ___________________________ 9r-96 6 •
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olnośląski akftad 
oskonalenia awodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ odddziai I 
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12 , tel. 70-26-54 

OFERTA KURSOWA
1. MARKETING I BIZNES
ROCZNE STUDIUM (2 semestry - 500 godz.)
Termin rozpoczęcia - marzec 1996 r.
Warunki stawiane kandydatom:
- wykształcenie co najmniej średnie
- znajomość jednego języka zachodniego na poziomie 
średnim
- dobry stan zdrowia
- wysoka kultura osobista
- poczucie estetyki
2, SEKRETARKA - ASYSTENTKA SZEFA 
ROCZNE STUDIUM (dwa semestry - 700 godz.)
Termin rozpoczęcia - marzec 1996 r.
Warunki stawiane kandydatom:
- wykształcenie co najmniej średnie
- znajomość jednego języka zachodniego
- dobry stan zdrowia
- wysoka kultura osobista i poczucie estetyki
- wiek do 35 lat

Zapisy i opłaty w Ośrodku Kształcenia Zawodowego 
Opłaty rozkładamy na dogodne raty ! 

___________________________________________________________________________ Z tS A

R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00-10,00

♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
(zapraszamy do współpracy sklepy)

♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

♦ LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)

♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE POJAZDÓW
PPHU “ R & B - Robert KONSTAŃCIUK  

59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63
5r-96"

P rze d s ię b io rstw o  U słu g o w o  - P ro d u k cy jn e  i H a n d lo w e
"COM-D"

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szcze g ó ło w y  z a k re s  u słu g i o k re ś la  z a m a w ia ją c y .  

Z g ło sz e n ia  p rzy jm o w a n e  sq ca łq  d o b ę :
- w  dni p o w sze d n ie  i soboty ro b o cze : 

w  g o d z. 7 ,0 0  - 1 5 ,0 0  
w  s ie d z ib ie  p rze d s ię b io rstw a , 

przy u l. P o n ia to w sk ie g o  2 5 , pokó j n r 7 
- w  p o zosta łym  c za s ie :

p rze z  p ra c o w n ik a  firm y A d a m a  K o n ieczn eg o , 
Ja w o r, S ta ro ja w o rsk a  12 A /2  

tel. d o m o w y 7 0 -3 6 -5 1  
lub

PO GO TO W IE KOM UNALNE, 
te l. n r 9 9 4  

do go dz. 2 2 ,0 0
___________________________________________________4r-96

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

“ M O D E R N ”  S . C .
ZAPRASZA DOSKLEPU W JAWORZE

p r iy  u l. L ip o w a 8 łe l .  7 0 -2 4 -1 1
boazeria panelow a « farby, lakiery, k leje
- boazeria PC V  - silikony,

'■* ' okna PC V  «  ram ki drew niane
- drzwi alum iniow e - listwy, karn isze

"  w ykładziny PC V  - kasetony sk le jko w e
dyw anow e - kasetony styropianowe
- panele podłogowe pod grzew acze wody
drzwi okleinow ane - gazow e, e lektryczne
- drzwi sk le jko w e  - kotły c.o .
- sk le jko w e, z derm y «■ bram y garażow e
okna skrzynkow e “HÓRM ANN”
płyty w iórow e  ̂ G rze jn ik i”PURM O”

“A B SO ”
S P R Z E D A Ż  NA R A TY  B E Z  ŻYR A N TÓ W

Z a p ra sza m y  w godz. 9 ,0 0  - 18 ,00  
sob oty od 9 ,0 0  do 14,00

8r-96

m s o
59-422  P io trow ice  I73 

(z  Jaw ora  w yjazd  w  kier. Z ło to ry i) 
teł. i fax 70-27-83  - teł. 70 -62-95

C Z Y N N E  w  godz: 
od  8 .00  do  16.00 

w sobo ty  pracu jące  
od 8 .00  do  12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE

SPRZEDAŻ KURCZĄT
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ 
za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporez

4r-95

4 L - B O W I A  S . C .
59-400 Jawor ul.Kuziennicza 9
Sprzedaż - montaż 

autoalarmów:
Prestige-Audiowox-Cheetah- 

Pytton-Silicon 
i inne zamówienia 

•immobilizery 
-proste zabezpieczenia 
-centralzamki 
-radioodtwarzacze 
-znakowanie pojazdów 

(zniżki ubezpieczeniowe) 
-antyradary
GW4R4NCJ/I I PRZ€GL/jDV

268r-95

'Państwu
śAdełi iłMamowi 

Siezoidjim
wyrazy współczucia 

z  powodu śmierci

ojca i teścia
sijadają wspófyraanimicy 

z

Liceum Ogótnol&ztatcącego
13r 9ć

Kochanym  rodzicom  
p a ń stw u

Z o fii i  Bronisławowi 
Meinarowicz

z  o ka zji
5 0 -  te j roczn icy ślubu, 

zdrow ia, szczę ścia , spełnienia  
n a jsk ry tszy ch  m arzeń, 

oraz
doczekania brylantow ych godów 

życzą .
có rk i Bożena i  M arzena  

z  m ężam i
oraz wnuczek Tomek 
i  wnuczka Łw etinka

16r 96

‘W szystkim  
którzy zaziębi udzia ł 

u> pogrzebie 
ś.p.

‘Wacława 
Lorenta

serdeczne podziękowania 
składa

żona z  rodziną.
20r 96

Firma Produkcyjno- Handlowa 
Jawor, u l Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z  drzwiami przesuwanymi, 
meblościanek

oraz tapczaników 1-osobowych 
zaprasza do sklepu firmowego

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)
oferujemy meble własnej produkcji 

w cenie producenta
Prowadzimy również sprzedaż kompletów 

wypoczynkowych innych producentów
357r-95

FIRMA HANDLOWO- TRANSPORTOWA
POLECA

szeroki wybór wykładzin dywanowych 
i

PCV szer. 2.3.4 m. 25 najnowszych wzorów, 
płytki ceramiczne, kleje. fugi. grzejniki panelowe, 

akrylowe wanny narożne, kabiny łazienkowe, 
lustra.

piece gazowe propan-butan, butle gazowe, 
płyty paździeżowo- wiórowe, pilśniowe, 

szeroki wybór drzwi kasetonowych, harmonijkowych, 
okna skrzynkowe, bramy garażowe, kotły i grzejniki C.O.. 

karnisze
Zapewniamy transport gratis na terenie miasta Jawora.

Zapraszamy od godz. 8-17, 
soboty od 8-M .

Jawor. ul. Kuziennicza 5.
Tel.70-42-90. lub 70-31-94

Amerykańskie akumulatory bezobsługowe “D ELC 0" oraz krajowe akumulatory “CENTRA" 
w sieci sklepów i hurtowni "MIREX"

Telewizory, magnetowidy, kamery 
«- zestawy wieżowe, radiomagnetofony 

komputery, drukarki — ■— —
«*■ telefony, telefaksy

oferuje lJ E J  
Sklep “SALON” s.'c.

59-400 Jaw or ul. Moniuszki I 
fbudynek Spółdzielni Mieszkaniowej.) 

tel. 70-54-78
Dysponujemy korzystnym systemem sprzedaży ratalnej:

- bez żyrantów .
- minimalna wpłata 10%

- maksymalny czas spłaty 24 miesiące

Zapraszamy
1 lr-9 6

ruszysz 
z kopyta!

Strzegom, Al. Wojska Polskiego 22, tel. 55-31-70



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
D IA G N O S T Y K A  S IL N IK Ó W  

BENZYNOW YCH - M IECZYSŁAW  
ZDRZAŁKA ul. Staszica - garaże. 
Zaprasza do korzystania z usług 
w zakresie naprawy i regulacji ga- 
źnika, układu zapłonowego, re
gulacji zaworów itp.

U s łu g i na w y s o k ie j k la s ie  
a p a ra tu rz e .
________________________________________67d-96

Kupię POLONEZA. Tel.70-29-24
_______________________________________ 62d-96

Sprzedam  Skodę 10 5L , 
poj.1048, składak rok prod.1986. 
Tel. 70-66-44
________________________________________63d-96

Sprzedam Fiata UNO (benzyna) 
950ccm , na białych tablicach . 
Cena 50 min st.zł. Barycz 10
________________________________________69d 96

Sprzedam  TA LB O T-SO LA R A  
84rpoj.1577ccm . Mściwojów 27
________________________________________ 73d 96

Sp rzedam  V O LK SW A G EN A  
GOLFA rok 1984 1600 ccm tur- 
b o -d ie se l. T e l.7 0 -5 7 -2 8  po 
godz.18.00.
________________________________________76d 96

Sprzedam  m otocykl JUN AK- 
CHOPPER M-10 rok 1963, stan 
bardzo dobry ul.M.Konopnickiej 
40, w godz. 12 do 15.

77d 96

Lekarskie
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄ

TEK - przyjmuje w poniedziałki 
16.30-19.00 i środy 16.30 - 20.00 
ul. Poniatow skiego 14B (w 
podwórzu)
________________________________________64d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
ul. Korfantego 8B/m .1, wtorek, 
czw artek 1 6 .3 0 -1 8 .0 0 , środa 
15.30 -17 .00  tel. w gabinecie 70- 
66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

GABINET G INEKOLOGICZNY -
specjalistaginekolog-położnik-cyto- 
log JERZY KORYŚ, ul.- Korfantego 
8B/m.1, poniedziałek, środa, piątek 
ot: godz. 17.00 sobota od 10.00, 
tei.w gabinecie 70-66-90. tel. domo
wy 70-17-13.

IOd-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante
go 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17.00, tel. w gabinecie 70-66-90.

25d-96

G A B IN E T P E D IA T R Y C Z N Y  -
specjalista chorób dzieci (wyko
nywanie testów uczuleniowych - 
rów n ież u d o ro s ły c h ) EW A 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 
(w izyty domowe) poniedziałek 
16-17, piątek 9-10.30, tel. 70-66- 
90 w gabinecie.
________________________________________26d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek.
neurolog £w a Kuriata.ul. Korfan
tego 8B/1, czwartki w godz. 15.00-
17.00. Tel, w gabinecie 70-66-90
________________________________________SI d-96

Lekarz - STO M A TO LO G  Lidia 
Korzeniewska- Mucha przyjmu
je we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 1 7 - 2 0  ul. Ja sn a  5A/4. 
R e je strac ja  i pilne przypadki 
tel.70-42-82 (automatyczna se
kretarka)

70d 96

P U N K T pobierania badań la
boratoryjnych , od poniedziałku 
do piątku w godz. 8 ,00-10 ,00 , 
ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66- 
90
________________________________________ 33d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. do
mowy, 70- 53-62
________________________________________43d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. W i
zyty dom owe. Zgłoszenia co
dziennie tel. 70-45-29
_  44d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY,
ul. Wrocławska 26 /biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w poniedziałki i śro
dy w godz. 16.00-18.00. Lek. sto
matolog Anna SPILAREWICZ-ŻMU- 
DA, tel. domowy 70-29-19.

3d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specja
lista ginekolog-położnik, USG-cy- 
tologia, poniedziałki, środy, piąt
ki od godz.16.00. Ul. Armii Kra
jowej 11G, tel.70-28-81.
_________________________________________ 7d-96

PEDIATRA-Aniela PARADOW
SKA- wizyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-40-86 po y^dz.
15,00.
________________________________________31 d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - 
wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel. 70-84-21.
__________________________________________I d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mie- 
loch, przyjmuje pon. i śr. w godz. 
17-18, ul. Dworcowa 6 .(przycho
dnia PKP)
_________________________________________ 5d-96

IN TE R N IS TA  M ariusz SAG A
NOWSKI. Wizyty domowe. Zgło
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.

30d-96

G ABINET P ED IATRYCZN Y, ul.
Rapackiego 14/biurowiec b. POM- 
u/, tel. 70-28-52 - specjalista cho
rób dziecięcych Małgorzata DĄ
BROW SKA /tel. dom. 70-44-43/ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00-17.00.
________________________________________ 22d-96

PRYWATNY GABINET DERMATO
LOGICZNY drn. med. Katarzyna SOB
CZAK- RADWAN specjalista derma
tolog. Przychodnia Rejonowa w Ja
worze, ul. Piłsudskiego 10, lub reje
stracja nrtel. 70-31 -78. Przyjmuje: so
boty wolne w godz. 10,00-12,00, so
boty robocze w godz. 13,30-15,30.
________________________________________ 32d-96

G A B IN E T N E U R O L O G IC Z N Y
Lek.lrena Totczyk przyjmuje pon. 
od 16.00-18.00 środa 16.00-17.00 
ul. Rapackiego 14 bud.P.O.M.
________________________________________ 42d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcą
cego, w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-17.00, tel. domowy 
70-58-91.
________________________________________ 47d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To  
mała przyjmuje w poniedziałki i środy 
od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Ry
nek 40/2
________________________________________52d-96

IN TER N ISTA - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki i 
czwartki w godz.16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/.

2d-96

G AB IN ET G IN EK O LO G IC ZN Y-
ul. Kopernika 11 - poniedziałki i 
czwartki w godz. 16 .30-17 .30 . 
Ginekolog położnik M irosława 
C IEŚLAK, tel. 70-42-56.

I 6d-96

GABINET LARYNG OLOGICZNY
specja lista  OTOLARYNGOLOG 
RYSZARD SROKA ul. Kopernika 
5 w to rek , czw artek , w godz.
16.00- 17 .00 .(akupunktura, la
ser). Tel.70-25-70
________________________________________53d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADE
USZ Z IEL IŃ S K I, tel. 70-28-52, 
(tel. domowy 70-44-22) przyjmu
je: poniedziałki i środy w godz.
16.00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowwięc b. POM-u)
________________________________________38d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREW ICZ, tel. 70-28- 
52, przyjmuje: wtorki i piątki w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie
go 14 (biurowiec b. POM-u)
________________________________________39d-96

GABINET REUMATOLOGICZNO- 
INTERNISTYCZNY - przyjmuje in
ternista, specjalista reumatolog 
G.IRZYKOWICZ w środy i piątki 
w  godz. 16-17 ul. Norwida 9
________________________________________4ćd-96

LABORATORIUM  ANALIZ ME
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70- 
28-52 , przyjm uje codziennie , 
oprócz sobót w godz. 8 .30-10.30, 
i w godz. 16.00 - 18.00, ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM- u)
________________________________________40d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr
rehabilitacji ruchowej Marianna 
Białek przyjmuje: Jąwor ul. Rapac
kiego 9: poniedziałek-środa-piątek
1 5 .0 0 - 18 .00 , w torek-czwartek
8.00- 11.00, tel. 70-39-03
________________________________________49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Ja 
cek Czeszejko-Sochacki, chirurg 
urazowy-ortopeda p rzyjm u je : 
wtorek, czwartek, od 15.00 do
16.00 ul.Rapackiego 14. Tel. do
mowy 540-620
________________________________________48d-96

PR YW ATN Y GABINET NEURO
LOG ICZNY w Przychodni Spół
dzielni Inwalidów "INPRODUS” 
czynny w czwartki od godz. 12.00 
-1 4 .0 0  tel. 70-20-81, wew. 4.

50d-96

Lokale
nieruchomości
Szukam mieszkania M-3 do wy

najęcia. Tel.70-54-87
________________________________________59d-96

Dyplomowany radiosteta po
szukuje do wynajęcia 2-3 poko
jowego mieszkania z telefonem 
na I piętrze lub parterze. Wiado
mość w redakcji.
________________________________________60d-96

Sprzedam pilnie dom z restau
racją na wsi. Tel.70-44-75
________________________________________7 1 d 96

Sprzedam działkę budowlaną 
12 arów przy u l.M yśliborskie j. 
Tel.70-69-25
________________________________________ 74d 96

Zamienię mieszkanie w łasno
ściowe 37m kw na większe z do
płatą. Tel.70-65-10

______________________ ______________ 75d 96

Zamienię mieszkanie w Lodzi 
kwaterunkowe 35m kw w blo
kach na stare budownictwo w 
Jaw orze . Jaw or ul.Rynek 35/3 
(domofon 4)

80d 96

Sam otny, rozw iedziony , po
szukuje kaw alerk i, ew. sam o
dzielnego pokoju. W iadom ość 
w redakcji.
________________________________________ 81 d 96

Kupię kawalerkę (pokój z kuch
nią) w starym  budow nictw ie . 
Wiadomość w redakcji.
________________________________________ 82d 96

Wynajmę pół domku z garażem 
i telefonem, płatne za rok z góry. 
Tel.70-10-05

84d 96

Różne
Kupię ŚWIADECTWA UDZIAŁO

WE. Sklep firmowy ul. Limanow
skiego 35.
_________________ ______________________ 58d-96

Sprzedam 2 AMIGI-500 (1MB) 
z kompletnym osprzętem, 2 sta
cje dysków, monitor kolorowy z 
profesjonalnym filtrem i podsta
wą. ul.Grunwaldzka 8/6. Tel.70-
47- 00
________________________________________ 6Bd 96

Poszukuję garażu do wynajęcia 
(najlepiej w okolicach kina Jub i
lat). Tel.70-41-78
________________________________________72d 96

Dobermany- szczeniaki. Tel.70-
48- 70 wieczorem
________________________________________ 78d 96

Kupię akumulator 45 Ah. Tel.70- 
47-55
________________________________________ 79d 96

Wykonuję prace ogólnobudow
lane (m urow anie, tynkow anie, 
glazura). Tel.70-65-08

61 d-96

Ifstugi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Za
mek Piastowski). Tel. 70-32-80.
________________________________________ 27d-96

CYKLINOWANIE, układanie. Te
lefon 70-29-49
_________________________________________I ld-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

TłUMACZ PRZYSIĘG ŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 
12E/9. Te l.70-52-79
________________________________________ 55d-96

TŁUMACZ PRZ YS IĘG ŁY  JĘZ Y
KA NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

_______________________ 12d-96

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa 
ul. W itosa 7/21, tel. 70-44-55. 
Obsługa kucharska , kelnerska 
uroczystości. Tel. grzecznościo
wy 70-44-55 J .  Zieliński
________________________________________ 45d-96

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Ba
nia. Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.
________________________________________ !3d-96

W ID EO FILM O W AN IE, W łady
sław  S tańczak , u l. Chrobrego 
2/4, te l. 70-37-75 .
________________________________________ 23d-96

W IDEO FILM O W ANIE, Dariusz 
Sałek. Ul.Bohaterów Getta 11/2, 
tel.70-47-73.
.________________________________________ !4d-96

A N G IE L S K I ,  t łu m a c z e n ia . 
Tel 70 -49-12

28d-96

ZGUBY
Proszę znalazców o zwrot 

dokum entów  do redakcji 
„G.J.” Magdalena Kozłowska.
________________________________________83d 96

Do odebrania w redakcji „GJ” 
legitymacja szkolna na nazwi
sko Agnieszka Dziuba

“W  I D E O F I L M ”
Jan ZAMKOTOWICZ, Jawor, ul. Wi
tosa 1 A/2, tel. 70-40-12, członek 
Polskiego Stowarzyszenia Wideo- 
filmowców posiada zezwolenie na 
filmowanie w kościołach. Poleca 
swoje usługi w zakresie filmowania 
i montażu z obróbką komputerową.

W ysoka jakość, sprzęt profe
sjonalny.

_____________________________________ 4 ld-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE
NIE DYWANÓW, wykładzin i ta- 
picerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
w godz. 13.00-18.00.

_________  _________ I 5d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________________17 d-96

Ż A LU Z JE  POZIO M E, PIONO
W E , M A R K IZ Y , K A S E T O N Y , 
SZYLD Y , REKLAM Y, R O LETY  - 
raty, naprawy. Tel. 70-33-52.
________________________________________ I 8d-96

Ż A LU Z JE  PIONOW E, POZIO
M E, R O LE T Y  ZEW N ĘTRZN E - 
P R O D U K C JA , M ON TAŻ, NA
PRAW Y, RATY, M ARKIZY S K L E 
POW E, KASETONY REKLAM O 
W E. Jaw or, ul. Konopnickiej 24, 
tel. 70-39-17.
________________________________________ !9d-96

ŻALU ZJE. Świdnica. Tel. 53-18- 
92, 55-29-27.
________________________________________ 20d-96

Ż A L U Z JE  - P O Z IO M E , P IO 
N O W E, D R ZW I H A R M O N IJ
K O W E . T e l. 7 0 -3 3 -0 0 .

______________________________________2 ld-96

RZOŃCA VEKA SYSTEM  pole
ca po cen ach  fa b ry c z -  
nych:okna,rolety, drzwi, w itryny 
z PCV. Energooszczędne, dźwię
kochłonne, trwałe i estetyczne. 
Kazim ierz SŁO W IK , 59-400 Ja 
wor, ul. M yśliborska 27. Tel. 70- 
38-13
________________________________________ 36d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

TANI TRANSPORT Bus oład.1,5 
tony, tel. 70-29-52 w godz. 14-18-tej.
________________________________________ 6ćd-96

“ZDUŃSTW O” . Piece, kuchnie 
kaflowe, kominki. Ul. Metalowców 
8 N I, tel. 70-58-38

37d-96

“SAIFILM ” -Filmowanie, mon
taż, i obróbka komputerowa fil
mów video zleconych i powierzo
nych. Przegrywanie kaset VHS, 
VHSC, PAL na SECAM, NTSC, i 
odwrotnie. System  S-VH S za
pewniający wysoką jakość usług. 
Tel.70-21-83

65d-96

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaworskiej" 

tel./fax 70-31-48 
czynne codziennie 
w godz. 9.0016.00

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię blacharza i lakierni
ka samochodowego oraz mło
docianych. Tel.70-84-25
_____________ ________________________56d-96

Posiadam czas i samochód. 
Tel.70-69-70
________________________________  5M-.96 8 O
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P a szo w ice

We w to re k , 19 g ru d n ia  
1995r., na drodze z Kątów Wro
cławskich do Oławy, w pobliżu 
miejscowości Węgry (gm. Żóra
wina), ok. godz. 8 ,30 doszło do 
tragicznego wypadku samocho
dowego, w  którym śmierć po
niósł radny gminy Mściwojów  
45-letni W ładysław M azurkie
wicz z luboradza. 0  okoliczno
ściach w jakich do wypadku do
szło oraz o jego szczegółach po
informował nas były wójt gm. 
M ściwojów p. Ignacy P ięta  - 
przyjaciel rodziny zmarłego.

Jak w ynika z jego relacji, 
Władysław Mazurkiewicz z sy
nem Przemysławem, który pro
wadził ich „Poloneza-Caro", je
chali w  tym dniu na przetarg za
kupił kombajn. Jadąc po w yjąt
kowo śliskiej w  tym miejscu na
wierzchni z  prędkością ok. 20  
km/godz. zauważyli nadjeżdża
jącą z naprzeciwka przeładowa
ną dężarówkę „Star", która- nie 
mogąc utrzymał kierunku jazdy* 
jechała całą szerokością szosy. 
W tej sytuacji Przemysław za
trzymał „Poloneza" na skraju  
pobocza, dając jak  najw ięcej 
miejsca ciężarówce. Ojciec w i
dząc, że „Star" obróciwszy się o 
180 stopni jodzie tyłem w ich 
kierunku (nastąpiła prawdopo
dobnie b lokad a  ham ulców ), 
krzyknął do syna, aby ociekał, 
sam wyskakując w  stronę rowu. 
Przemysław odpiął pasy i prze
skoczył na miejsce ojca, chcąc 
wyskoczył tak, jak on. Podno
szący się w  rowie Wi. M azurkie
wicz widząc, że ich „Polonez"  
zostanie za moment staranowa
ny z Przemkiem w środku, w y
skoczył z  rowu do samochodu, 
chcąc pomóc synowi wydostał się 
z niego. W tym momencie doszło 
do zderzenia. Rozpadająca się 
karoseria „Poloneza" uderzyła 
ojca w twarz miażdżąc szczękę i 
odrzucając go w  tył. Siła odorze-

M ściw o jó w

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
Zarząd Gminy, radni, pracownicy U rzędu Gminy M ściwojów oraz 

Gm innego O środka Pom ocy Społecznej w M ściwojowie składają szczere 
wyrazy w spółczucia rodzinie oraz najbliższym  tragicznie zmarłego W ła
dysława M azurkiewicza, radnego gminy M ściwojów, pozostającego w pa
mięci i sercach ludzi jako  człowiek prawy i szczery, cieszący się szacun
kiem społeczeństwa.

M ściw o jó w

NAJŁADNIEJSZE GOSPODARSTWA

W domu Andrzeja Skrzypka, mło
dego sołtysa z Zębowic, jest ciepło i 
przytulnie. Pan Andrzej jest kawale
rem, ale ma nadzieję, że przy następ
nym spotkaniu będzie mógł pochwa
lić się tą jedną jedyną- czyli żoną.

Odziedziczył po rodzicach niewiel
kie gospodarstwo rolne. Dodatkowe 
ok. 3 ha wziął w dzierżawę. Chętnie 
dokupiłby jeszcze trochę ziemi, nieste
ty, w pobliżu Zębowic jest to niemoż
liwe. Ciężko jest utrzymać się z samej 
produkcji rolnej, dlatego p. Andrzej ho
duje 20 sztuk trzody chlewnej, którą 
ma zamiar systematycznie zwiększać. 
Ale potrzeb jest wiele. Chciałby np. 
przeprowadzić generalny remont bu
dynku mieszkalnego, a następnie 
budynków gospodarczych.
P a szo w ice

SOŁTYS
z Zębowic

Pan Andrzej Skrzypek wcześniej 
był członkiem Rady Sołeckiej. Jest bar
dzo zadowolony., że mieszkańcy wła
śnie jego obdarzyli zaufaniem. Tym 
bardziej, że jego znamienity poprze
dnik p. Ludwik Herlender (znany spo
łecznik w gminie) piastował funkcję 
sołtysa przez wiele kadencji i ludzie 
darzyli go wielkim szacunkiem. Pan 
Andrzej wspomina, że na początku 
miał trochę obaw, czy podoła, było też 
trochę problemów z kwitariuszami. Ale 
p. L. Herlender wiele pomógł młode
mu następcy. Pan Andrzej wie, że może 
liczyć na pomoc nie tylko byłego sołty
sa, ale także innych mieszkańców wsi, 
np. pp. Andrzeja Rejmana i Zbignie
wa Żdebiaka.

Chociaż niektórzy mieszkańcy Zę
bowic mają czasem na pewne sprawy 
odmienne zdania, to p. A. Skrzypek 
uważa, że wieś tworzy zwartą społecz
ność, o czym można było się przekonać 
podczas budowy gazociągu- pomocy 
udzielili niemal wszyscy mieszkańcy. 
Współpraca z władzami gminy również 
układa się dobrze. Zdarza się, że do p. 
Andrzeja pukają ludzie z prośbą o po
moc w rozwiązaniu jakiegoś problemu. 
Cieszy się, kiedy uda mu się takiej po
mocy udzielić. Mówi, że przecież po to 
się jest sołtysem, aby ludzie mieli do 
kogo przyjść ze swoimi kłopotami

Wieś jest zgazyfikowana, zwodo- 
ciągowana, wiele osób ma telefony. 
W nowym roku chcą rozpocząć budo
wę kanalizacji Na pytanie, co w pierw

szej kołjności powinno powstać we wsi 
odpowiedział, że chodnik. Jednakże w 
związku z budową kanalizacji ta spra
wa się przeciągnie. Pan Andrzej chciał
by również, aby powstała kawiarnia 
czy też świetlica, gdzie można by w 
wolnych chwilach spotkać się przy ka
wie, porozmawiać, pograć w karty czy 
ping-ponga. Wprawdzie wieś posiada 
świetlicę wiejską, ale jest z nią tylko 
kłopot (to temat na inny artykuł).

Dzieci ze wsi Zębowice uczą się w 
jaworskiej „piątce", mieszkańcy leczą 
się w Przychodni Rejonowej w Jawo
rze. Również do kościoła Zębowicza- 
nie chodzą do Jawora. W związku z 
tym zapytałam, czy nie lepiej byłoby 
dla Zębowic odłączyć się od gminy Pa
szowice, a zostać np. u l Zębowicką 
miasta Jawor. Sołtys roześmiał się i 
bez zastanowienia odparł, że niech zo
stanie, jak jest- Przyzwyczailiśmy się 
już do takiego życia i nie narzekamy- 
powiedział. - Czasami tylko szkoda 
dzieci z „zerówki" czy też pierwsza
ków, gdy wracają ze szkoły podczas 
deszczu pieszo do domu.

Sołtys Zębowic p. A. Skrzypek ży
czy w nowym 1996 roku wszystkim 
mieszkańcom swojej wsi dużo zdro
wia i lepszego bytu. Bezrobotnym- 
pracy, rolnikom- więcej wytrwałości, 
cierpliwości i optymizmu, że nowy rok 
będzie lepszy. Także tego, aby współ
praca pomiędzy nim a mieszkańcami 
układała się pomyślnie.

rozm aw iała: Barbara Ligęcka

P a szo w ice

W gm innej b ib liotece

Drugie rów norzędne m iejsce w 
konkursie na najładniejsze zabudowa
nia w  gm in ie  M ściw ojów  w roku 
1995 zajęli pp. Olga i K rzysztof Dziu
ra z Targoszyna. W nagrodę otrzym a
li serwis stołowy.

Trzecie miejsce w konkursie na naj
ładniejsze zabudowania w gminie Mści
wojów w 1995r, zajęli pp. Wanda i Jerzy 
Błaszczykicwicz z Godziszowej otrzymu
jąc w nagrodę komplet garnków.

Czwarte miejsce w  konkursie na 
najładniejsze zabudow ania w gminie 
M śc iw o jó w  w  1995r. z a ję ła  
p. W ładysława Majchrzak z Godziszo- 
wej. W nagrodę otrzym ała kom plet 
talerzy.

Piąte miejsce w konkursie na naj
ładn ie jsze  zab u d o w an ia  w gm inie 
M ściwojów w  1995r. zajęli pp.Danuta 
i Jan Rzepa ze Snowidzy.

W sylwestrowa 
noc

Uczestnicy balu w  świetlicy wiej
skiej w Paszowicach byli bardzo zado
woleni, że wybrali właśnie to miejsce 
na spędzenie sylwestrowej nocy. Orga
nizatorzy, czyli GOK Paszowice, zadbali
0 to, aby goście bawili się przy dobrym 
jadłe i napojach. Podano wędliny, bi
gos, flaki, nie zabrakło szampana i in
nych napojów. W ubiorach pań przeważ- 
ła czerń i biel, ale także było trochę bły
szczących kreacji. Panowie wystąpili 
tradycyjnie, w garniturach. Do tańca 
przygrywał zespól „Projektor”. Należ)' 
dodać, iż goście czuli się wyjątkowo 
bezpiecznie, bo uczestnikami balu było 
kilku pracowników pogotowia ratunko
wego w Jaworze. .

B.L.

M ęcink a

Do zrobienia 
bardzo dużo

Z wójtem  
Gminy 
Męcinka 
M irosła
w em
Gręźlikow - 
skim
rozm aw ia  
M aria  
U gniew ska

•  M ija ją  trzy  m ies ią ce  o d  czasu , 
k ied y  ob ją ł Pan sw o ją fu n k c ję . Co już. 
dziś m o że  P an  u zn a ć  za  sw o je  osią 
g n ię c ie  w p ra c y  n a  n o w ym , ja k ż e  od
p o w ied z ia ln ym  s ta n o w isku ?

M.G.: W moim odczuciu, a sądzę, 
że nie tylko w  moim- pracę na takim 
stanowisku m ożna podsum ować po 
dwóch, trzech latach. Po trzech miesią
cach jest mi doprawdy trudno odpowie
dzieć na to pozornie proste pytanie. 
Przez te miesiące starałem się uporząd
kować sprawy administracyjne i inwe
stycyjne. W miarę upływu czasu nabie
ram doświadczenia w  załatwianiu inte
resantów. Każda sprawa wymaga indy
widualnego podejścia. Wiele spraw po
zornie wydaje się proste, a w rzeczywi
stości tak nie jest. W każdą sobotę wy
jeżdżam do różnych wsi na terenie gmi
ny, spotykam się z samorządem wiej
skim i mieszkańcami, aby bezpośrednio 
poznać problemy i w  miarę możliwości 
pomóc w ich rozwiązaniu.

•  J a k  Pan rozw iązu je  p ro b le m y  
g m in y ?

M.G.: W większości sprawrobięto 
kolegialnie- decyzje w  wielu sprawach 
podejmuje Zarząd, a potem je  wykonu
je. Chodzi o to, aby stworzyć mieszkań
com jak najlepsze warunki życia.

•  C zy sp ra w o m  ku ltury> p o św ię 
ca się  dużo  uw agi?

M.G.: Część radnych problem kul
tury w gminie traktuje bardzo poważ
nie. Dlatego, obok rozwiązywania pro
blemów inwestycyjnych, wiele uwagi 
poświęca się kulturze, oświacie i spo
rtowi. Dostrzegamy bowiem ich wagę
1 znaczenie dla m ieszkańców gminy.

•  J a k ie  są  P ana  p la n y  n a  n a j
b liższą  p rzyszło ść?

M.G.: Celów do zrealizowania jest 
bardzo dużo. Po pierwsze, to zakończe
nie 5 inwestycji w gminie (sala gimna
styczna w  Piotrowicach, oświetlenie 
wsi Pomocne, kanalizacja Męcinki, 
budow a w odociągu w M uchowie i 
Chełmcu).

Na zrealizowanie tych zadań gmi
na ma za mało własnych środków, stąd 
czynię starania, aby je  pozyskać z róż
nych źródeł- zarówmo wojewódzkich 
jak i centralnych. Moim marzeniem jest 
zakończenie tych inwestycji i opraco
wanie koncepcji na przyszłość. W tym 
kontekście szczególnego znaczenia na
biera wypracowanie strategii rozwoju 
gminy w takich dziedzinach, jak gospo
darka, kultura, turystyka, rolnictwo, 
ekologia, i promowanie osiągnięć w 
wymiarze regionalnym, ogólnopolskim 
i, być może, międzynarodowym.

•  Ż y c zę  sp e łn ie n ia  m a rzeń , zre
a lizow an ia  w ytyczonych  celów. D zię
k u ję  z.a rozm ow ę.

Zajrzałam do Gminnej Biblioteki Publicz
nej w  Paszowicach, której kierowniczką od 5 
lat jest p. Jolanta Romanowska. Wystrój bi
blioteki jest skromny, aczkolwiek bardzo ład
ny. Na ścianach wiszą prace plastyczne dzieci, 
oraz samej p. J. Romanowskiej.

Pani Jola jest w eso łą  pełną optymizmu 
osobą. W cześniej pracowała w  bibliotece w  
Kwietnikach. Jest matkądwójki dzieci: Lidki- 
uczennicy kl. V i Wojtka- ucznia kl. VII. Pani 
Jolanta wpaja swoim dzieciom miłość do ksią
żek, tak samo, jak  i swoim  Czytelnikom , 
których ma 2 6 1. Jest przez nich łubiana. Zna 
dobrze ich gusta i zawsze doradzi, którą książ
kę wybrać. Cieszy się, że do biblioteki przy
chodzi sporo dzieci i młodzieży, bo, jak twier
dzi „jeżeli złapiątego bakcyla w  dzieciństwie, 
tojuż zawsze będączytać książki” . Swoich sta
łych Czytelnikó p. Jolanta starasię wynagra
dzać- oczywiście, książkami.

Biblioteka liczy ponad 2 1 tysięcy książek. 
Pani kierownik mówi, że Rada Gminy raz w 
roku przyznaje jej pewmąkwotę na zakup no
wych. Nie sąto  duże sumy, ale w  obecnej rze
czywistości są wystarczające. Za te pieniądze

p. Jola kupuje ok. 300 nowych pozycj i, nowo
ści oraz zamienniki książek zniszczonych. Rów
nież z tych  pieniędzy p. kierownik orgnizuje 
dla dzieci różne konkursy, np. rozwiązywania 
krzyżówek, zgaduj-zgadule. Nagrodami są 
książki i przybory szkolne. W konkursach czę
sto biorą udział dzieci, które oczekująna przy
stanku na autobus. Dlatego też przydałoby się 
większe pomieszczenie na bibliotekę, bo nie 
zawsze uczestnicy Zabaw i konkursów m ogą 
wsiąść wygodnie.

W grudniu ub. r. p. kierownik zorganizo
wała w  szkołach: w  Paszowicach i Pogwizdo- 
wie konkurs „Najpiękniejsze bajki polskie” . 
Nagrody- książki, przybory szkolne oraz sło
dycze- które ufundowali właściciele sklepów 
spożywczych, pp. Bylicowśe i Kitowje. Pani 
Jolanta Romanowska chciałaby, aby w  nowym 
1996 roku przybyło jej Czytelników, gdyż bi
blioteka posiada bardzo ciekawy' i bogaty księ
gozbiór. Wszystkim Czytelnikom życzy dużo 
zdrowia, a sobie- aktywniejszej pracy ze szko
łami z  terenu gminy. Także, aby praca w  bi
bliotece nadal przynosiła jej wiele satysfakcji.

B. Ligęcka
R.W.

2 . m ie jsce  - T arg o szyn

M^iwojów ,

ŚMIERĆ RADNEGO
niabyła potężna, zaś leżąca w ro
wie sterta gruzu dopełniła reszty. 
Uderzając weń tyłem głowy Wł. 
Mazurkiewicz doznał uszkodze
nia kory mózgowej oraz przerwa
nia kręgu szyjnego, co było przy
czyną natychmiastowej śmierci. 
Przemysław, będąc w momencie 
zderzenia jeszcze w samocho
dzie, przeleciał na tylne siedze
nie, które załamało się, utrzymu
jąc go w pozycji leżącej z nogami 
zablokowanymi karoserią. Przy
byli na ratunek ludzie pomogli 
mu wydostał się z  wraku samo
chodu, w ybijając tylną szybę. 
Oprócz drobnych stłuczeń nie od
niósł poważniejszych obrażeń. 
Podszedł do leżącego na gruzie 
ojca I, chcąc go ochronił przed zim
nem, nakrył kurtką. Był przeko
nany, że ojciec żyje. lekarz, który 
przybył po chwili z policją, stwier
dził zgon ojca, a  przejeżdżający 
akurat tamtędy ksiądz udzielił 
ostatniego namaszczenia. P. Ma
zurkiewicza oraz sprawcę wypad
ku- kierowcę „Stara" (Bułgara 
posiadającego prawo pobytu w  
Polsce) zabrano na badanie krwi, 
które w ypadło pom yślnie dla  
obydwu. Nadmienił należy, że 
„Star" (rocznik 1964) był w złym 
stanie technicznym i mocno prze
ładowany węglem, który wiózł 
do Kalisza.

Był może Władysław Mazur
kiewicz przeżyłby ten wypadek, 
gdyby nie bezmyślnie wysypany 
gruz przy drodze. Takich dzikich 
wysypisk jest przy naszych dro
gach coraz więcej. Jest jeszcze 
jedna bulwersująca rzecz w  tej 
sprawie: zmarły miał przy sobie 
w czasie wypadku 3.500 zł na 
zakup kombajnu. Syn widział, jak  
matka przekazywała ojcu przed 
w yjazd e m  g otów kę, a le  nie  
zwrócił uwagi, gdzie on ją  cho
wa. Pieniędzy tych przy zmarłym  
nie znaleziono...

Romuald Wesołowski



listy, sygnały, opinie
Sygnały

telefoniczne Czytelników
Wątpliwą ozdo

bę stanowi żelbeto
wy słup elektrytzny 

przed budynkiem przy ul. Kla
sztornej 5. Ma on ponad 50 lat 
i do nńzego już nie służy...

Tzw. <hleb wiej
ski z piekarni przy 
ul. Staromiejskiej 

ma tak twardą skórkę, że ka- 
leczy podniebienie.

Kto korzysta z 
ławę<zki na mleko 
przy ul. Chopina?

Ulita Czarnieć 
kiego nadal jest  
<iemna. Nie dotze- 

kaliim y się uruchomienia 
lamp na budynku Muzeum...

Schody na tar
gowisko nadal nie 
są zreperowane.

Przy zmianie temperatury zda
rzają się tu tzęste upadki.

N i e p o m o g ł y  
apele o odśnieża
nie ulic i cbodni- 

ków. Po opadach śniegu dla 
przykładu wystarczy przejść 
się ul. Piastowską, Kościu
szki czy Chopina. Czas skoń
czyć z apelami, a zacząć wy
magać!

Drzewa umie
rają stojąc! Czas 
podać terminy ich 

usuwania i ponownego sa
dzenia. A może wzorem lat 
ubiegłych powierzyć ochronę 
drzewostanu i zieleni ulicz
nej- szkołom?

Bułki z piekar
ni w Sadach mają 
mniejszą wagę i są

jak wata...

KOMU PRZESZKADZAŁA LESZCZYNA?
W iele ostatnio piszecie na tem at drzew ostanu w  m ieście. I chw ata w am  za to. W szak 

każde drzew o, krzew  i zieleń, to p łuca m iasta. A le nie dla w szystkich. M ieszkam w  bloku 
przy ul. Poniatow skiego 15, a tam  w  podw órku rosła okazała leszczyna sięgająca do d ru
giego piętra, k tórą  w łasnoręcznie posadziłam  przed 10 laty. Niestety, leszczyny ju ż  nie ma. 
Przeszkadzała ona m ojem u sąsiadow i i zniknęła. Nie w iem  tylko, kto w ydal decyzję o 
usunięciu tego pięknego zaw sze zielonego drzew a. W styd, bo tyle się mówi o ekologii, 
ochronie środow iska oraz drzew ach i krzew ach rosnących na terenie naszego miasta.

H.O. (imię i nazwisko do wiad. red.)

NOW OROCZNE ŻYCZENIA
Moi drodzy państwo! Święta minęły, ja  latam po świecie i zapominam o krajanach, 

a I i i  „cud"! Czasopismo księży franciszkanów ,, Ticrfa Santa " opublikowało niedawno 
artykuł „ Franciszkanin leczy raka Franciszkanin Romano Zago pochodzi z Brazylii, 
ale mieszka w Jerozolimie. JesL profesorem w tamtejszych uniwersytetach. Napisałem 
ju ż  do fre ja  Romano Zago długi list i czekam z niecierpliwością na odpowiedź. Przy 
okazji Świąt poczta trochę wolniej pracuje, ale jestem  pewny, że odpowiedź nadejdzie! 
Wtedy M' najdrobniejszych szczegółach napiszę, obiecuję, i traktuję to jako najwspanial
szy prezent noworoczny dla Czytelników „ Gazety Jaworskiej ".

Zostańcie z Panem Bogiem. Zdrowia i radości życzę wszystkim z całego serca. Pro
szę o modlitwę w intencjach misji.

ks. Je rzy  Panek

Nie ma pokrycia w faktach
W  naw iązaniu do notatki (listu) opu

blikowanej w  „G azecie Jaw orskiej” z  dnia 
21 grudnia br„ po rozm ow ie z  zespołem  
wyjazdowym, dyspozytorem dyżurnym oraz 
po przeanalizow aniu  karty  w yjazdow ej, 
uznałem  1 ist podpisany przez Zofię F„ trak
towany jako  skargę, za nie m ający pokrycia

w  faktach. Jestem  w dzięczny p. Zofii F. za 
podjęcie w  tak wnikliwy sposób oceny pra
cy lekarzy oraz ich zarobków.

Kierownik Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego Filia 

w Jaworze 
lek. Jerzy Koryś

Potrzebny chodnik
C zy na ulicy N aru tow icza nie m ożna 

by zrob ić  chodn ika?  W ta k ą  pogodę , ja k  
teraz , n ie m ożna tędy  p rze jść , pon iew aż  
m nóstw o tu  b io ta i kałuży. M łodzi m ie

szkańcy  do m ó w  przy tej ulicy, ale ró w 
nież w szyscy inni, też by się pod tym  pod
pisali.

(Czytelnicy)

KRADZIEŻ W WIGILIĘ
24 grudnia okolą godz. 23.30 mieszkaniec jednego z bloków przy uL M. 

Reja w  Jaworze powiadomił jaworską policję o kradzieży w jego piwnicy. Przy
byli na miejsce policjanci stwierdzili, ie  złodziej ukręcił kłódkę w drzwiach 
piwnicznych i skradł rower górski ATLAS oraz radiootwarzacz samochodowy. 
Wartość skradzionych rzeczy właściciel wycenił na 700 zł.

Policja poszukuje wigilijnego „cyklistę".
(wm)

SPOSOB NA PSIE KUPKI
Jak wiadomo, ssaki m uszą codziennie 

załatwiać swoje potrzeby fizjologiczne. Tak 
samo pan, jak  i jego czworonożny przyjaciel. 
Pieski najczęściej wyprowadzamy w  tym celu 
na spacer na pobliski skwerek, dwa razy dzien
nic. Jak taki teren później wygląda, nie trzeba 
chyba opisywać.

Tak dzieje się od lat, aczkolwiek ostatnio 
coraz, częstsze sągłosy o potrzebie ukrócenia 
tego niehigienicznego procederu. Różnice są  
w  proponowanych sposobach. Jedni zalecają

rozdawanie bezpłatnych papierowych torebek 
i takichże szufelek, inni są  z wprowadzeniem 
mandatów dla tych pań i panów, którzy nie 
usunąśladów pozostawionych przez czworo
noga. Tak zrobi li np. radni wSzezecinie, wpro
wadzając 100-500 zł mandaty.

A może zastosować inne rozwiązanie- 
urządzić w  kilku miejscach wybiegi dla psów, 
które będąutrzymywane i sprzątane z opłat za 
posiadanie piesków?

Jan Kowalski

Redakcja nie zawsze podziela opinie i poglqdy 
Czytelników, wyrażane w listach i sygnałach telefonicznych

Lokatorzy budynku przy ul. Wi
tosa  4A -E  w Jaw orze kolejny raz 
zw racają sie z p rośbą o udzielenie 
odpowiedzi na następujące kwestie: 

•  dlaczego od połowy 1995 r. nie 
otrzymaliśmy odpowiedzi o sposobie 
załatwienia sprawy, dotyczącej rozli
czenia rachunków związanych z mon
tażem zaworów tennostatycznych oraz 
podzielników ciepła? Uważamy, że 
upłynęło wiele miesięcy, aby ten pro
blem w reszcie rozw iązać. Ponadto

Mamy

pada 94 r., licznik główny natomiast 
zam ontowano w  marcu 1995 r. Opła
ty ryczałtowe za okres I-VI/95 r. wy
nosiły 14.700 zł/m kw. powierzchni 
użytkowej i były zgodne z obowiązu
jącym i przepisami. Cały ten system 
rozliczeniowy budzi nasze w ątpliwo
ści co do słuszności i rzetelności roz
liczenia.

•  jak, poprzez analogię, trakto
wać budynki, w  których zam ontowa-

równych na każdą rodzinę)? Lokator 
m ieszkania M-4 płaci z  tytułu zwięk
szonego m etrażu w iększy czynsz, niż 
lokator M-3.

•  czy opłaty lokatorów zalegają
cych z czynszem  rzutu ją  na wpływy 
kwot przyjętych do rozliczenia?

R easum ując, kom ite t b lokow y 
ob iek tu  przy ul. W itosa 4A -E  stoi 
na stanow isku, że Z arząd Spółdziel
ni ce low o  zw lek a  z zała tw ien iem

Do Zarzgdu 
Spółdzielni Mieszkaniowej

WĄTPLIWOŚCI...
wierzymy, że rachunki z tytułu mon
tażu ww. osprzętu m uszą być skory
gowane, co wpłynie na zmniejszenie 
powstałych niedopłat.

•  d laczego  w płaty  lokatorów  
przyjęto za okres półroczny, skoro na 
okres grzewczy wpłacamy określone 
kwoty na przestrzeni 12 m iesięcy? 
R ozliczenie sezonu grzew czego  z 
wpłat za okres roczny jest ze wszech 
miar zasadny i nie wzbudziłby tylu za
strzeżeń ze strony lokatorów.

•  zawory, podzielniki oraz usłu
ga została wykonana w  połowie listo-

no tylko zawory (bez podzicłhików- 
np. Dmowskiego 3A-C, gdzie loka
torzy płacili również stawkę 14.700 
zł za m kw. pow. użytkowej)? W maju 
1995 r. lokatorzy takich budynków od
pisali z  czynszu kwotę do i 30 nowych 
złotych (z tytułu oszczędności z lat po
przednich). Dlaczego nasze budynki 
(W itosa) z takich ulg nie skorzystały? 
Z czego wynika tego typu zróżnico
wanie?

•  dlaczego pomieszczenia wspól
ne (klatki schodowe, piwnice itd.) nic 
rozliczono równomiernie (wczęściach

p o ru sz an y c h  p rz ez  nas tem ató w , 
których rozstrzygnięcie  m a istotne 
znaczenie co do w ysokości rozlicze
nia kosztów  dostaw y energii c iep l
nej. O czekujem y ja k  najszybszego 
za ła tw ien ia  tych  spraw , pon iew aż  
godzą one w  budżety rodzinne człon
ków  Spółdzielni.

Za komitet blokowy mieszkańców  
budynku przy ul. Witosa 4A-E: 

Krystyna Nowak 
Bogdan Siechniewicz 

Jan Stelczyk 
Wojciech Cyrankowski

G aleria
MISSEK?

Moi drodzy! Proponuję utworze
nie galerii obrazów olejnych- portre
tów  poświęconych urodziwym Jawo- 
rzankom, piastującym kolejne tytuły 
miss, począwszy od 1991 roku. Usy
tuowanie tej galerii pozostawiłbym w 
gestii Urzędu M iasta lub Jaworskie
go O środka Kultury. Deklaruję ,się 
wykonać portrety tych pań do wrze
śnia 1996 r. a do nich dołączać kolej
ne misski. Co roku dom alowyłbym  
następną. Byłby to mój coroczny pre
zent malarski dla miasta Jawora, bez 
uszczerbku dla jego budżetu, a zara
zem Jawor stałby się jedynym  mia
stem w Polsce posiadającym tak ory
ginalną kolekcję obrazów.

Po ewentualnej aprobacie tej pro
pozycji prosiłbym o umieszczenie w 
„Gazecie Jworskiej” informacji, aby 
pięć dotychczas wybranych m issek 
skontaktowało sie ze m ną celem uzgo
dnienia terminu wykonania w izerun
ków. Przyjmuję w każdą  sobotę w 
godz. 9-18 w  pracowni „Francja” przy 
ul. Kwiatowej 8.

Stanisław Jean Buraczewski 
„BURAC"

Fartuch
był

w  pralni
W  odpowiedzi na artykuł zam ie

szczony w  „G azecie Jaw orsk ie j” z 
dnia 14 g rudnia  br. „A gdzie fa r
tuch” przepraszam y anonim ow ą ko
respondentkę, że lekarz w  tym  dniu 
przyjm ow ał bez w spom nianego  w 
ty tu le  f a r tu c h a .  W y n ik ło  to  z 
opóźnionego przyw iezienia  z pralni 
fartucha o bardzo dużym  rozm iarze, 
jak i nosi ww. lekarz.

N atom iast odnośnie konieczno
ści posiadania przez pacjenta  ksią
żeczki ubezpieczeniow ej inform uje
my, że je s t  to n iezbędny dokum ent 
upraw niający do korzystania z pań
stw ow ej służby zd row ia. O d stęp 
stw a od tej reguły m ożliw e są je d y -  
nie w przypadku zagrożen ia  życia 
pacjenta lub w  innych nagłych przy
padkach.

Dyrektor ZOZ 
Marek Tomaszewski

W przypadku 
kontroli 

drogowej
Jak ie  dokum enty pow in
niśm y mieć przy sobie  
w  czasie zatrzym ania  
do kontro li drogow ej?

N asze praw odaw stw o w yróżnia 
dwa rodzaje dokumentów związanych 
z prowadzeniem  pojazdów, które kie
rowca powinien posiadać przy sobie.

I. D o ku m enty  z w ią z a n e
i  k ie ro w a n ie m  p o ja zd em ;

•  prawo jazdy, karta m otorow ero
wa,

•  św iadectwo kwalifikacji wym a
gane od k ierow ców : taksów ek 
osobowych, pojazdów uprzywile
jow anych, sam ochodów  ciężaro
wych przewożących osoby poza 
kabiną.

II. D o ku m enty  z w ig ia n e  
i  u ży w a n ie m  p o ja zd ó w :

•  dowód rejestracyjny,
•  potwierdzenie opłacenia skład

ki QC.
Praw o o ruchu drogow ym  nie 

wym aga posiadania do kontroli do
wodu osobistego.

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

PÓŁPRAWDY
Kupił Głupiet na bazarze Praw

dę. Dobrze kupił, nie można powie- 
dziei. Dał za nią trzy głupie pyta
nia, a nawet dwa szturthańte re
szty otrzymał, i  poszedł.

łatwo powiedzie!- poszedł. Cho
dz ii z  Prawdą nie je st tak łatwo. 
Kto próbował, ten wie. Duża je st ta 
prawda i  tiężka. Pojethai na niej- 
nie pojedziesz, a nieś! na sobie, tzy 
daleko uniesiesz? Dźwiga więt Głu- 
piet swoją prawdę, mętzy się. Ale 
w yrzutit szkoda. Jakko lw iek  by 
było, zapładł za nią. Dotarł do domu 
ledwie żyw.

■ Gdzieś ty był, Głuptze?- pyta 
żona. Wyjaśnił je j Głupiet, to i  jak , 
tylko jednego nie mógł wyjaśnić po 
to ta Prawda i  jak się nią posługi
w ać leży  Prawda na ulity i do żad- 
nyth drzwi nie wthodzi, a Głupiet 
dyskutuje z żoną, to zrobii, jak tę 
Prawdę w gospodarstwie wykorzy
stać Kombinowali i  tak, i  siak, i  nit 
nie wymyślili. Nawet postawić te j

prawdy nie ma gdzie. Co z nią zro
bić?

■ Idź- mówi żona Głupia- sprze
daj swoją Prawdę. Nie żądaj w iele, 
ile dadzą tyle bierz. Wszystko jedno, 
i  tak nie ma z n ie j żadnego pożytku.

Poszedł Głupiet na bazar. Stanął 
na widotznym miejstu i  krzytzy :

- Prawda, Prawda! Komu Praw
dę?! Ale n ikt nie podthodził.

■ Hej, ludzie- k rzytzy Głupiet. ■ 
Bierztie Prawdę, tanio oddam.

• Nam twoja Prawda- odpowia
dają ludzie- niepotrzebna. M y mamy 
swoją Prawdę. Prawdę, nie sprzedaj- 
ną.

Ale podszedł do Głupta pewien  
Kuptzyk. Pokrętił się przy Prawdzie 
i  pyta:

■ Co, Prawdę sprzedajesz? A dużo 
thtesz?

■Mało, talkiem mało- utieszyłsię  
Głupiet. - Oddam za dziękuję.

■ Za dziękuję?- zatzął obli t za i  
Kuptzyk. - Nie, to dla mnie za drogo.

Podszedł jesztze jeden Kuptzyk 
i  też zatzął się targować Targowali 
się i  targowali, aż wresztie zdety- 
do w a li k u p it jedn ą  Praw dę na 
dwóth. Na tym stanęło. P rzetię li 
Prawdę na dwie tzęśti. Każda z tzę- 
śti lżejsza i  wygodniejsza n iż tata. 
Takie półprawdy po prostu są wy
godniejsze.

Idą kuptzykow ie po bazarze i 
w szysty  im zazdrosztzą. A później 
inn i hand la rze , za ith  p rzy k ła 
dem , z a tz ę l i  so b ie  p ó łp ra w d y  
m ajstrować. Tną ludziska  Praw 
dę. 0 ile  ła tw ie j im te raz rozm a
wiać ze sobą. Tam, gdzie trzeba  
p o w ied z ieć : „T y  szu b ra w tze !” ,  
można pow iedzieć: „Pan  ma trud
ny t h a r a k t e r " .  Im p e rty n e n ta  
można nazwać psotn ik iem , kłam 
ię- tantastą  itd . Nawet naszego  
Głupta n ik t te raz  głupim nie na
zyw a. 0 głuptu m ówią: „C złow iek  
m yślą ty  na sw ó j sp o só b ".
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Redaguje 
Wiesław Majda

CHEŁMY Chełmiec 
Piotrowice

Zespól LZS Chełmy Chełmiec Pio
trowice z powodzeniem występuje w 
rozgrywkach o mistrzoslwp klasy B. W 
rundzie jesiennej sezonu 1995/96 podo
pieczni prezesa klubu p. Kazimierza 
Drąga zajęli 6 miejsce w  tabeli. Zespół 
odniósł 7 zwycięstw w  14 meczach i 
uzyskał 21 pkt. Ogółem piłkarze strze
lili 34 bramki tracąc 30.

Gole dla zespołu zdobyli Robert 
Dobrydnio 8, Marcin Krasoń 5, Jacek 
Fortuna 4, Marek Tympalski i Marek 
Golasiński po 3, Daniel Dziopak, Ma
rek Fortuna i Robert Żółty po 2, Adam 
Witkowski, Dariusz Fortuna, Jarosław 
Koeząb i Paweł Popławski po 1.

Ponadto w  zespole grają: Mariusz 
Makowski, Mariusz Chlcbicki, Wiesław 
Szwaja, Andrzej Woźniakiewicz, Adam 
Pastuszczak, Robert Pandel, Tomasz 
Słaby, Mariusz Osiatycki. Trenerem i 
jednocześnie grającym piłkarzem jest p. 
Lesław Macała, a gospodarzem p. Mie
czysław Kołodziejczyk. Oprócz wystę
pów ligowych piłkarze tego klubu z po
wodzeniem występują w  rozgrywkach 
Pucharu Polski na szczeblu wojewódz
kim. Po zwycięstwach nad VićloriąRze- 
szolary 3:0 i Orłem Zagrodno 1:0, ze
spól awansował do III rundy.

LZS Chełmy Chełmiec Piotrowice, 
podobnie jak  inne wiejskie kluby cierpi 
na brak funduszy z przeznaczeniem na 
działalność sportową. Głównym sponso

rem jest Urząd Gminy M ęcinka który 
corocznie przeznacza środki pieniężne. 
Dmgim sponsorem jest Kopalnia Bazal
tu Winna G óra  a szef tej kopalni p. Józef 
Szatkowski zabezpiecza autokar na wszy- 
stkie mecze wyjazdowe. Ponadto dzięki 
operatywności prezesa klubu i zaanga
żowania wielu ludzi z  tego regionu, klub 
funkcjonuje i się rozwija. A wszystko to, 
dzięki takim ludziom jak pp: Jan Pokora, 
Ryszard i Stanisław Puk, Władysław 
Pokora, Ryszard Szymkiewicz, Elżbieta 
Grechowicz, Jan Grechowicz z Myślibo
rza, Jan Rzepka, Marian Jurkiewicz, To
masz Modcracki, Mieczysław Kołodziej
czyk z córką Agnieszką i synem Seba- 
stianemm, Zofia i Tadeusz Machowscy, 
Kazimierz Radomski, Marian Jeger, Ry
szard Sowa, Eugeniusz Wojdyło, Leszek 
Fartuszyński i wielu innych.

Prezes klubu p. Kazimierz Drąg, 
pragnie za naszym pośrednictwem wszy
stkim serdecznie podziękować za pomoc 
w utrzymaniu klubu. Ponadto klub ser
decznie dziękuje prezesowi GKS Mę
cinka za współpracę, i życzy piłkarzom 
tego klubu awansu do klasy M.

Natomiast piłkarze z Chełmca za
powiadają, iż wiosną lego roku w me
czach m istrzowskich i pucharowych 
postarają się swą dobrą g rą  sprawić ki
bicom wiele radości.

Od red. Czekamy na kolejne przed
stawienia klubów i ludzi im życzliwym.

Grzegorz Soboniak na czele
Jaworski Klub Kibica podsu

mował rundę jesienną rozgrywek 
p iłkarsk ich . P rzypom nijm y, iż 
szef KK p. Grzegorz Ryszard So
boniak prow adzi punktację za 
uczestnictwo w  meczach piłkar
skich w  całym kraju. Po rundzie 
jesiennej prowadzi z bardzo dużą 
p rzew ag ą  w łaśn ie  p rezes KK 
Grzegorz Soboniak, który zgro
madził aż 344 punkty.

Oto dalsza kolejność: (obok 
nazwiska zgromadzone punkty)

Ryszard Szponar - 279 pkt., 
Jerzy Olanin - 247, Alfred Jacek 
Król -  240, Jan Krakowski - 233, 
Adam Pater, Ryszard Myślicki - 
183, Zdzisław  Nowocień - 138, 
Józef Przezwański - 124, Irene

usz Drabczyk - 105, Wiesław Majda -  

103, Tadeusz Sowiński - 98, Sta
nisław  C hodor- 84, Maciej Brze- 
źniakiewicz - 79, Henryk Bil - 78, 
Franciszek Dębko - 78, Stanisław 
Kurzeja - 73, Zbigniew  Haczkie- 
w icz - 71, Zdzisław  Witek - 70, 
Ryszard Zwiernik - 70, Wojciech 
Tam ulewicz - 65, Jerzy Sacewicz 
-6 1 , K rzysztof Karczewski - 58, 
Jó zef Paździor - 58, Julian Za- 
sławski - 58, Jerzy Badarycz - 54, 
Józef Noworól - 52, Jerzy Bana- 
siak -5 1 , Bogdan Golonka - 42 i 
Jerzy Radzi o - 35.

Z akończenie sezonu Klubu 
K ibica odbędzie się w  czerwcu 
przyszłego roku, kiedy to najle
psi otrzym ają nagrody rzeczowe.

O k rę g o w y  Z w ią z e k  K o
la r s k i w e  W rocław iu  do ko 
n a ł p o d sum ow ania  k lub ów  
ko la rsk ich  na te re n ie  Dolne
go Ś lą s k a .  W k la s y f ik a c j i  
klubow ej zdecydow anie pro
w a d z i KKS Je lcz Lasko w ice  
10 36  p kt. K o le jne  m ie jsca  w  
c h a lle n g e 'u  z a jm u ją :  BKS  
P ia s t  Ś lę ża  So b ótka  - 4 3 9  
p k t., KS P ia st Nowa Ruda - 
4 3 4 , MZKS Chrobry Głogów
- 3 6 8 , KS O gniw o D zie rżo 
niów  - 3 0 3 , KS Sonia G órn ik  
W ałbrzych - 2 7 8 , KKS Gostyń  
• 2 0 7 ,  LKS T ra s a  Z ie lo n a  
G ó ra  - 1 6 5 , CK W rocław  - 
1 4 7 , KS K a ro lin a  Ja w o rzy n a  
Ś ląsk a  - 1 4 6 , LKS B izon  Bie- 
ganów  - 1 0 4 , LZS Górzec P a 
szow ice - 6 1 , MKS G órn ik  Po
lkow ice - 5 7 , ZM P M róz Bo
re k  W lkp. - 5 7 , KEM-BUD Je 
le n ia  G óra • 4 5 , Orion M ilicz
- 2 1 , LKS Legrol Legnica • 2 0 , 
TS W ałb rzy ch  - 6 , MG LZS

K w isa  Lubań Ś lą sk i - 3 , TC Su
d ety  W ałbrzych - 1.

N ieźle  w  m ija ją cym  roku  
je źd zili k o la rze  LZS Górzec P a 
szow ice pod w o d zą  tre n e ra  p. 
Adam a K ija k a  i m e n a d że ra  p. 
Ja n u sza  W ęg le w sk ieg o .

W arto p rzyp o m n ieć, że :
□  8 m a ja  br. Rudna w  M i

s t r z o s tw a c h  M a k ro re g io n u  
D o ln o ś lą s k ie g o  w  je ź d z ie  
d w ó jk a m i M icha ł M a zu re k  i 
T o m e k  M ic h a łk ó w  z a ję l i  
szó ste  m ie jsce ;

□  2 0  m a ja  br. - K ry te ru -  
ium Uliczne w  Ja w o rze . M ichał 
M azu rek  b y ł trzeci w  k a te g o 
r ii m ło d zik ;

□  21 m a ja  br. w  S zczaw 
n ie Zdroju  w  m ię d zy n a ro d o 
w ym  k ry te riu m  ulicznym  M i
ch a ł M a z u re k  z a ją ł  t r z e c ie  
m iejsce , a M aciek Skó rczyń ski 
d z ie s ią te ;

□  28 m a ja  br. M ilicz . K ry 
teriu m  u liczne o puchar B u r

m is t r z a . Tom ek M ichałkó w  
z a ją ł  c zw a rte  m ie jsce  w  k a 
te g o rii m łodzi, M ichał M azu 
re k  b y ł p ią ty , a  w  jun iorach  
B a rte k  W ę g le w sk i czw a rty ;

□  2 8  m a ja  br. w  w yścigu  
na sta d io n ie  M ied zi p ie rw 
sze  m ie jsce  z a ją ł  M arpk K a 
czor, a d rug i był B a rte k  Wę- 
g le w s k i;

□  4  czerw ca  br. w  w y śc i
gu o p u char w o je w o d y  le 
g n ic k ie g o , k o le jn e  trz e c ie  
m iejsce  z a ją ł  M ichał M azu 
re k ;

f i  15 p a ź d z ie rn ik a  br. w  
Sobótce na za ko ń cze n ie  se 
zonu k o la rsk ie g o  p ią tą  lo 
k a tę  w  k a te g o rii ża k  z a ją ł  
K rz y s ie k  W ałach.

G ra tu lu je m y , życząc n a 
szym  k o la rzo m  w  z b liż a ją 
cym s ię  now ym  19 9 6  roku  
je szcze  w ięk szych  sukcesów .

PIŁKARZE JESZCZE ŚWIĘTUJĄ

Klasyfikacja Makroregionu Dolnoślgskiego

w  KOLARSTWIE

Po objęciu  p rzez  p. W ładysła
wa M orocha, funkcji I trenera  ze 
społu jaw orsk ie j K uźni, w lis topa
dzie i grudniu m inionego roku p ił
karze mieli okres sw obodnego roz- 
tren o w an ia . C ała  kad ra  z aw o d n i

ków  spotykała się w  hali T K K F „Ja- 
w o rzan ie” , gdzie oprócz  treningu, 
doskonalono  kilka now ych elem en
tów  w  technice p iłkarskiej. O becnie 
trw a je szcze  przerw a św ia teczno- 
now oroczna. A le ju ż  za  k ilka dni,

tj. 9 stycznia br. zespól przystąpi do 
sz lifo w an ia  form y, aby je j szczyt 
przypadł na m ecze, które być m oże 
b ę d ą  d e c y d o w a ły  o p o n o w n y m  
aw ansie Kuźni do grona trzecio li- 
gowców.

Kolejne zgłoszenia 
koszykarzy

Przepraszamy
Serdecznie przepraszam y naszych Czytelników  za to, że w 

wyniku aw arii komputerów niektóre teksty  w  poprzednim nu
merze zostały wydrukowane bez polskich liter z akcentami. Bi
jemy się w  piersi, obiecując, iż  dołożymy wszelkich starań, aby 
podobna sytuacja nie zdarzyła się w  przyszłości.

Redakcja

kalejdoskop sportowy
Obrachunki ligowej jesieni

_ _ _ _ _ _ _ _  i

W ostatnich dniach grudnia uh. 
roku otrzyimrtHmy kolejne zgłoszenia 
drużyn do turnieju koszykówki mę
skiej, który odbędzie się w  drugiej 
połowie stycznia br. Oto następne ze
społy: Klasa I A 10 - Paweł Ruia (kapi
tan), Marcin Derkacz, Maciek Rojow- 
ski, Wojtek Bgk, Łukasz Deptuch, To
mek Kowalczyk, Łukasz Raźny, Irene
usz Zieliński; Klasa I B 10 • Łukasz 
Madej (kapitan), Tomek Siczek, Maciek 
Malinowski, Wojtek Kurek, Grzesiek 
Kurek, Wojtek Sałata, Grzesiek Socha, 
Bartek Trela;

Reprezentacja 10 - Wojtek Płasko- 
ciński (kapitan), Daniel Iwański, Łu
kasz Biedek, Tomek Tym, Dawid Pro
kop, Wojtek Popławski, Adam Krupa, 
Grzesiek Pańczyk. Reprezentacja II z 
10- Mardn Niedzielski (kapitan), Sła

womir Pycia, Andrzej Bobowski, Ma
rek Pyda, Marek Grabiński, Tomek Cu
kru wicz, Krzysztof Basaru, Olek Mife- 
la. Opiekunem wszystkith drużyn z 10 
jest p, Wiesław Wiśniowski. Jatek Gro- 
chot (kapitan), Krzysztof Dziura, Ja
cek Żurawski, Bartek Adamski, Prze
mek Gochnkdc, Przemek Kędzierski, 
Marcin Dereweńko, Czarek Kolankow- 
ski, Krzysztof Kędzierski, Sebastian 
Karliński. Opiekunem zespołu jest p. 
Aneta Dereweńko.

Uwaga! Prosimy kapitanów o 
podawanie nazw swoich drużyn i 
uzgodnienie składów składów oso
bowych.

Serdecznie zapraszamy panów: 
Jana Czekiela i Arkadiusza Nieradkę 
oraz kapitanów druiyn do redakcji, 10 
stycznia br. na godz. 15.



W sejmie ma rozpocząć działalność klub 
posłów... wielodzietnych! Poprzeczkę ustawio
no wysoko - mogą doń należeć posłowie po
siadający co najmniej czwórką potomstwa. Z  
tego, co wiemy w naszej Radzie taki klub nie 
byłby zbyt liczny - oprócz M.L. nie wszedłby 
do niego żaden rajca. No chyba, że nasze 
dane na ten temat są niekompletne.

e  r  r
Istny koncert pretensji jx)dadresem na

szego mera dal na uroczystym obiedzie w koń
cówce minionego roku jeden z naszych par- 
lamentaizystów p. Jan P. „ Nie mogą patizeć 
jak  marnotrawione są pieniącte " - oświad
czyć. Bezskutecznie próbował przywołać go 
do porządku wiceszef naszych rajców p. Sta
nisław D: „ i ty to mówisz, ty, który tyle za- 
wibiącza sfiółce COM-D ". Niektóizy, słysząc 
te słowa, szybko ulotnili sią z  przyjęcia. Naj

szybciej opuścili j e  
M.GzA.G, M.L ijego 
drużyna-B.S.S, T.P.S. 
i J.D. Wbrew swoim 
zasadom wytrzymał 
prawie do końca S. W., 
czym zadziw ił wielu 
znajomych.

Na tym samym przy
jęciu rajca J.P. do ra jcy  
R. B. zwrócił się tymi słowy:
„ ty nie będziesz radnym ko
lejnej kadencji”. „ Dlacze
go? ” - zdziwił się R B. „Bo 
ci płotu na Bohaterów Getta 
nie postawię, placu zabaw też 
ci nie urządzę”- odparł ja k  
mało kiedy zadziorny J.P.

K ą t ik  samotnytserc

Znany jaworski związkowiec i zapamię
tały zwolennik byłego prezydenta, ku zgrozie 

znajomych, w oficjalnej sytuacji 
oświadczył, że były naczelnik 
państwa jest nic nie wart!

Ptzepytywani na tę oko
liczność świadkowie nie potra
fili powiedzieć, co lak wkuizy- 
lo naszego związkowca, że 

mienił zdanie...
r r c

Chwaląc spółkę  
COM-D i je j  prezesa eme
ryci zappmnieli o głów
nych wykonawcach re
montu ich partyjnego lo
kalu - pracownikach za
trudnionych w ramach 
robót publicznych  
przez Utząd Miejski i 
kierowanych przez p. 

Jana Mielnika. Poprawili oni m. in. 
tynki, odgrzybili /mmieszczenia. Teraz ekipa 
p. Mielnika w tym samym budynku po byłym 
PSS przygotowuje/mmieszczenia dla ifydzia- 
lu Oświaty Urzędu Miejskiego. Informując o 
tym. nadrabiamy gafę.

I  oto mamy już Nowy Rok i nowe 
nadzieje. Wszystkim naszym paniom 
i  panom z  kącika życzymy, aby rok 
1996 byt dla nidt szczęśliwy w znale
zieniu przyjaciela lub przyjaciółki.

Oto nowsze i  starsze anonse: 
m Łnrico, lat 22 , kawaler bez na- 

logów, obywatel Niemiec Posiada wbim 
sne mieszkanie, pozna Polkę w wie
ku 18-24 lat, w celu matrymonialnym, 
najchętniej pannę. Fotooferty mile 
widziane. Adres i  telefon w  redakcji.

m Wolny, lat 40,' 179 cm wzrostu, 
80 kg wagi. Przystojny z  mieszkaniem, 
pozna parną do lat 35. listy prosi kiero
wać pod aebesem redakcji lub domowym.

mAnckzej, lat 26, wysoki, przystoj
ny (szatyn) kawaler. Wykształcony, to
lerancyjny i  bez nałogów. Docenia uroki 
żyda, pozna panią do lat 30. listy  prosi 
kserować pod adresem redakep.

V  Samotny, 18-letni, wysoki ka
waler, lubiący sport, muzykę i  wyciecz
k i na łono przyrody, pozna dziewczy
nę w wieku 16-19 lat, o podobnych 
zainteresowaniach. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji.

m Daniel, lat 22, wysoki, przystoj
ny kawaler (szatyn), artysta malarz 
znający język angielski, pozna pannę 
do lat 26, która ma zamiar tak jak on 
zawrzeć związek małżeński, listy  prosi 
kierować na adres redakcji.

v  Irena, lat 5 1, miła, sympatycz
na i  super inteligentna rozwódka o 4 
lat. Wychowuje syna (lat 13). lubi czy
tać literaturę. Marzy o napisaniu sce
nariusza do filmu. Chętnie pozna uczd- 
wego pana o podobnych zaintereso
waniach z mieszkaniem do lat 55. l i 
sty prosi kierować na adres redakcji.

m Daniel, lat 21, przystojny ka
waler z mieszkaniem. Lubi fotografo
wać i  dobrą muzykę. Chętnie zapozna 
dziewczynę do lat 22, o podobnych lub 
innych upodobaniach, która kocha ży
cie. Listy prosi kierować na adres do
mowy lub redakcji.

•e Dorota, lat 26, ładna, wysoka, 
panna (szatynka) z mieszkaniem, po
zna wysokiego, przystojnego kawa
lera z samochodem do lat 30, który 
nie boi się zawrzeć związek małżeń
ski. Oferty panów, prosi kierować na 
adres domowy lub redakcji.

*e Piotr, lat 22, wysoki, przystoj
ny kawaler bez zobowiązań, lubiący 
dobrą muzykę, pozna panią do lat 24,
0 podobnych upodobaniach oraz nie- 
cierpiącą jak on sam codzienności. Li
sty prosi kierować na adres redakcji 
lub domowy.

m Lucyna, lat 28, miła, ładna, 
wysoka, zawsze uśmiechnięta, pozna 
wysokiego, przystojnego pana bez 
zobowiązań, listy  prosi kierować pod 
adresem redakcji.

*e Kawaler, lat 28, przystojny, 
miły i  sympatyczny, bez zobowiązań, 
pozna panią do lat 25. Listy prosi kie
rować pod adresem redakcji.

m Lucyna, lat 55,(wygląda znacznie 
młodziej), mila, wysoka (170 cm), łacha
1 zawsze uśmiechnięta wdowa, pozna 
wrażliwego pana (do 55 lat). Listy prosi 
kierować pod adresem redakep.

V Alicja, lat 40, miła, sympatycz
na, niezależna finansowo, posiada 
prawo jazdy, pozna uczciwego pana z 
samochodem do lat 45. Listy prosi kie
rować pod adresem redakep.

Uwaga! Pozostałe oferty nadal są 
aktualne.

m Klub Seniora w Jaworze (ul. I  
Maja 10) zaprasza samotnych panów, 
samotne panie oraz wszystkich chęt
nych na spotkania w każdą sobotę od 
godz. 18 do 24. Zapraszamy na wie
czorki taneczne.

V  IV redakcji do odebrania są li
sty do: Jarka (lat 21), Lucyny (lat 55), 
Zbyszka (lat 34), Andrzeja, Lucyny (lat 
28), i  Aliny (lat 37). Redakcja nie po
nosi odpowiedzialności za zawarte tą 
drogą znajomości.

(swat)

W odpowiedzi na propozycjęjaworskie- 
go ZDZ ufundowania stypendium dla infor
matyka, absolwenta policealnego studium, 
jedna z  jaworskich spółdzielni odpowiedzia
ła, że nie zamierza zatrudniać... informatora. 
Czyżby prezes tejże spółdzielni nasłuchał się 
za dużo na lemat.szalejącego UOP-u? A może 
ma coś do ukrycia?

6 - ^ 6 -
Wiełe szuniu nambiono /m wizycie kil

kudziesięciu skinheadów w naszym mieście. 
Po wzniesieniu kilku niezrozumiałych oktzy- 
ków (bo w obcym języku) skinheadzi opuścili 
miasto nie wywracając nawet jednego kosza 
na śmiecie. Fakt, że nasi dzietni policjanci ze 
skinheadami radzili sobie jak z niemowlaka
mi. Szkoda, że w  noc sylwestrowąnie potrafi
li upilnować naszych rodzimych małolatów - 
którym kuify do skinheadów. Za to szklarze 
zacierali w pierwszy dzień nowego roku ręce, 
tyle mieli do toboły.

6 -6 -6 -
Zawziął się okrutnie jeden z  działaczy 

sportowych i rajca zarazem na Kttzienkę na
szą kochaną. Koniecznie chce doprowadzić 
do walnego zebrania a tym samym do zmia
ny warty. Zgodnie z  przyrzeczeniem dajemy 
Kuzience szansę na spokojne przygotowanie 
się do sezonu. Za naszego kolegę /x> Jachu 
nie ręczymy, bo któż dziś może za niego rę
czyć. Nawet swojego przeciwnika polityczne
go potrafił wy forować na eksponowane sta
nowisko iv mieście.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 50/95:
WIGILIA z GJ

Nagrody książkowe ufundowane przez 
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom 
wylosowali: ArkadiuszJurkiewicz, Chełmiec 
29; Teresa Cabała, Paszowice 243; Wanda 
Cieśla, ul. Wrocławska 29 A/4 Jawor; Anna 
Radomska, Chełmiec 61; Przemysław Bier
nat, Udanin 40; Ewa Majerska, Chełmiec 69/ 
3; Jan Greniuch, Al. Dębowa 9 Jawor. Nagro
dy do odebrania w redakcji.

Kto chce, niech w ierzy ...
Baran

Święta sprawiły, że 
zwrócisz wreszcie większąniż 

dotąd uwagę na rodzinne problemy. Do
wiesz się m ięd^ innymi o sprawie, która 
od niedawna nurtuje Twoich bliskich. To 
nagle zainteresowanie domem zostanie szyb
ko zauważone i docenione przez rodzinę, 
wprowadzi miłąatmosferę. Niestety, pełne 
porozumienie nie potrwa zbyt długo.

Waga
Masz zbyt dużo planów na 

najbliższe dni. Chociażtryskasz 
energią i jesteś golowa na duży wysiłek, 
nie zdołasz wszystkiego zrealizować. Za
krojone na szerokąskalę przedświątecz
ne przygotowania, przerosły Twoje siły; 
a także możliwości finansowe. Oblicz więc 
na ile naprawdę Cię jeszcze stać. W tych 
dniach trzeba się także zrelaksować.

"U l  Bvk
Najbliższe dni to przede 

wszystkim miłe kontakty to
warzyskie. Spotkasz dawno nie widzia
nych, a spokrewnionych z Tobą I udzi. Za 
ich pośrednictwem poznasz także nowe, 
wartościowe osoby. Szczególnie jedna 
wywrze na Tobie duże wrażenie. Nie daj 
się jednak zwieść temu co błyszczy tylko 
z zewnątrz. Zawierz własnej intuicji.

Skorpion
W najbliższych dniach bę- 

dzie spore zamieszanie wokół 
Twojej osoby. Decyzje, jakie planujesz 
podjąć, jednych wprowadząw oburzenie, 
innych tylko w zakłopotanie i niepokój. 
Niektórzy zechcą wpłynąć na zmianę 
Twoich poglądów. Nadchodzący tydzień 
upłynie więc głównie pod znakiem waż
nych dyskusji w rodzinnym gronie.

Bliźn ięta
Dla Bliźniąt nadchodządni 

pełne słońca i radości. Uzna
nie przełożonych, perspektywa wypo
czynku w rodzinnym gronie i świąteczne 
rozrywki - oto co dodaje Wam optymi
zmu. Dobrze byłoby jeszcze zwrócić więk
szą uwagę na swój Wygląd zewnętrzny, 
tym bardziej; że jest piękna zima, a ona 
sprzyja różnym przemianom.

Strzela*
Już w najbliższych dniach 

nadarzy się okazja do rozmowy 
z osobą; na której niezmiernie Ci zależy. 
Wykorzystaj więc szansę i pokaż się od 
najlepszej strony. W pracy zawodowej 
pewne sprawy nabiorąszybkiego tempa. 
W domu narzekania na nawal pracy, za
kupów i innych przygotowań, które da- 
dząjednak rewelacyjne efekty.

4)j|(fc Rak
%  l  #  Tydzień zapowiada się do-

syć pracowicie. Nadszedł czas, 
by wywiązać się z obietnicy udzielenia po
mocy pewnej osobie. Pośpieszne, bo po
zostawione naostatniąchwilę, przygoto
wania do świąt sprawiły przelotne kło
poty z własnym zdrowiem. Weź się w 
garść, wszystko powinno się udać; gdy 
skorygujesz w porę plany.

Lew
Rozdrażnienie, zmienne na- 

stroje wybuchowość-to cechy, 
które mogądominować w nadchodzących 
dniach. N ie będzie Ci łatwo z samym sobą, 
a co dopiero z niektórymi ludźmi znajbliż- 
szego otoczenia... Przynajmniej podczas 
pierwszego tygodnia w nowym roku po
staraj się opanować i uspokoić. Zajmij się 
tym, co sprawia Ci przyjemność.

Koziorożec
fór' Pewne sprawy na których

ostatnio wyjątkowo Cf zależało, 
zostanąniebawem zakończone. Pora zasta
nowić się co dalej. Sporo możesz przemy
śleć w wolne dni, zwłaszcza jeżeli zaplano- 
waś właśnie urlop. Niektóre Koziorożce nie 
będąmieć jednak czasu na dłuższe kontem
placje czy relaks, gdyż czeka ich najazd go
ści. Często będąto wizyty - niespodzianki.

Wodnik
Święta i Nowy Rok na które 

wyczekiwałeś ztakim utęsknie
niem, okazały się dla Ciebie niebezpiecz
ne. Naraziłaś się tylko na przeziębienie, nie 
zachowując umiaru w szaleństwach syl
westrowej nocy. N ie uważałaś także za sto
łem, którego obfitość zagraża słabszym wą
trobom i żołądkom. A poza tym dużo wra
żeń i nowinek dostarczonych przez gości.

Panna
Zapowiada się w najbliż

szych dniach jakieś ważne wy
darzenie. Będziesz bardzo przejęta. Nie 
wolno Ci jednak zaprzątać sobie tym ca
łej uwagi, bo zaniedbasz inne rzeczy. Czę
sto brakuje Ci wytrwałości i konsekwen
cji w realizacji planów. Choć podjęłaś już 
ważną decyzję, zaczynasz się wahać. To 
nie wróży niczego dobrego!

Ryby
Tydzień pod znakiem spo

tkań z osobami, które potrafią 
zarazić własnym entuzjazmem. Nareszcie 
powróci dobre samopoczucie. Optymizm 
Ryb dodatkowo podbuduje jeszcze świą
teczny i zimowy nastrój. Napłynie kore
spondencja z dalekich stron, której nie 
wolno zaniedbać. Pamiętaj o zobowiąza
niach względem przyjaciół.

Krzyżówka
Ważne telefony

POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA- 998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POLICJA-997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFO N ICZN A - 9 13 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
PO M O C DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO. P K S-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNĄ ul. Zamkowa 1 

tel. 70-33-62
LECZNICADLAZW IERZĄT- PO LAK GRENIUCH

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOW IE W ETERYNARYJNE 
“ANIM AL - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICAD LAZW IERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJA TURYSTYCZN A- 70-40-84 
SZPITAL D ZIEC IĘCY - 70-30-2 i 
SZPITAL REJONOW Y centr - 70-30-14 
PRZYCHO DN IAZO Z centr - 70-30-11

PRZYCHODNLAZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW'MARC1NA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-484)4 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7832-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 786862 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y COM-D- 783826wew.

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 783851 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 782823 
POW SZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O .JAW OR- 7 8 2 8 4 1 DO 44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY 
LU D ZIO M -7831-45 
H O TEL O SiR-7821-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 782878 
KLUB -  RESTAURACJA 
“PIW NICA RATUSZOW A' - 7 82 1 -31 
MIEJSKI OŚR POMOCY SPO Ł- 7833-87 
ZAKŁAD UBEZPSPO Ł - 7826-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 8 2 8 2 1 

Rada Miejska-7824-89 
Burmistrz - 7822-01

REJONOW Y URZĄD PRACY - 7824-57 
7824-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7827-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 7854-44 

ul. Szpitalna 13 - 7 8 3 8 14 w.32 
7854-35,7866-60 i 70-22-62 po godz. 16
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